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HUTNICY, KOLEJARZE, MURARZE
popierają swe podpisy pod Apelem Pokoju
nowymi osiągnięciami produkcyjnymi

w  a n  1  n  cy „  1  ̂ efolAtimlonh 7winioio7.v}’ Clii W llh. stt.nsO WlW.ZGTlifl, DrSCOWTlikOIll T18.'“KATOWICE PAP. Zainicjowane przez załogę elektrowni „Szom stalowniach zmniejszył się w ub. stość wręczenia pracownikom na 
bierki“ współzawodnictwo o zmniejszenie zużycia węgla w zakła-j roku o 2 proc. w stosunku do roku 
dach przemysłowych przyczyniło się nie tylko do poważnego obni-! 1949. Najlepsze wyniki w zakre- 
żenia zużycia węgla w przemyśle, ale stało się rów nież bodźcem do! sie oszczędności paliwa uzyskały 
dokładnego zanalizowania bilansu zużycia paliwa, wyeliminowania huty „Kościuszko“ , „Pokój“ , 
wszędzie, gdzie to było możliwe, zużycia węgla wyższej jakości i brek“ i „Bankowca“ , 
zastąpięnia go asortymentami tańszymi, do podniesienia na wyższy 
poziom procesów przetwarzania węgla na energię i wprowadzenia 
wielu ulepszeń technicznych.
Poważne wyniki w tej akcji u- 

zyskują zakłady przemysłu hutni­
czego. W 1950 r. hutnictwo prze-

kroczyło wysokość planowanych 
oszczędności węgla o 59.216 ton.

Sukces kolejarzy
skierniewickich

SKIERNIEWICE PAP. Koleja­
rze skierniewiccy odnieśli ostatnio

Lu d  niem iecki m anifestuje
niezłomną wolą jedności

Ogólny wskaźnik zużycia węgla w znaczny sukces: cztery drużyny
' parowozowni, obsługujące parowo

Pierw szy dzień referendum  przeciw  rem ilitaryzacji
pokoju

BERLIN PAP. W Niemieckiej 
Republice Demokratycznej trwa 
referendum przeciwko remilita­
ryzacji Niemiec zachodnich i na 
rzecz zawarcia traktatu pokojo­
wego z Niemcami w roku 1951.

W pierwszym dniu głosowania 
— 3 czerwca — w wielu okrę­
gach już w pierwszej połowię 
dnia wszyscy uprawnieni złożyli 
swe głosy, mimo, że referendum 
będzie trwało do 5 czerwca włą­
cznie.

Do NRD'przybyły liczne dele­
gacje robotnicze z Niemiec za­
chodnich, które będą obecne pod­
czas referendum.

17 robotników z Hamburga i 
Hannoveru zwiedziło szereg miej 
scowości Meklemburgii, omawia­
jąc z robotnikami Niemieckiej 
Republiki Demokratycznej spo­
soby wspólnego działania w wal­
ce ó utrzymanie i utrwalenie pako 
ju.

W Berlinie zachodnim
Agencja ADN donosi, że mimo 

bezprawnego zakazu referendum, 
mimo, represji ze strony władz, 
ludność Berlina zachodniego co­
raz liczniej bierze udział w tym 
referendum, wypowiadając się 
przeciwko remilitaryzacji Nie­
miec zachodnich i na rzecz zawar 
cia traktatu pokojowego z Niem­
cami w roku 1951.

W Berlinie zachodnim utwo­
rzono ponad 200 komitetów dla

zy Ty 45-276 i Ty 45-122, wyko 
nały podjęte przez siebie długoo­
kresowe zobowiązania. Drużyny 
parowozu Ty 45-276, dzięki reali­
zacji zobowiązania, zdołały zaosz­
czędzić na kosztach naprawy śred 
niej oraz z tytułu zmniejszenia i- 
lości zużytego węgla i  smarów po 

przeprowadzenia referendum. Do nad 118 tys. zł. 
tychczas 86,3 proc. spośród osób, Pracownicy służby ruchu stacji 
które wzięły udział w referen-1 Skierniewice w okresie od 1 stycz 
dum wypowiedziało się przeciw-! nia do 17 maja br. przetoczyli 150 
ko remilitaryzacji i za zawarciem tys. wagonów bez «wn-rii
traktatu pokojowego z 
mi jeszcze w tym roku.

- awarii.
Niemca- i W związku z tymi sukcesami w 

i Skierniewicach odbyła się uroczy-

nościowyćh PKO.
Rekord murarzy 

z Częstochowy
WARSZAWA PAP. Trójka mu­

rarska ze Zjednoczenia Budownic­
twa Miejskiego Częstochowa na 
budowie w Pankach w składzie: 
murarz Wincenty Janik oraz pod­
ręczni Piotr Janik i Piotr Bogusa, 
wykonując zobowiązanie podjęte 
dla uczczenia Plebiscytu Pokoju, 
osiągnęła rekordowy wynik w mu 
rarce zespołowej. Murarze zobo­
wiązali się wykonać w ciągu 8 go 
dżin pracy 90 m* murów.

Wykonując swoje zobowiązanie 
ułożyli oni w ciągu 8 godzin 
126,22 m. sześć, murów, układając 
50.484 cegły, co stanowi 1.579 
proc. normy obliczeniowej. Dzięki 
tak wysokiemu przekroczeniu nor 
my, zarobek tej trójki w ciągu 8 
godzinnego dnia pracy wyniósł 
1.026 zł. 17 gr.

Korespondenci robotniczo-chłopscy w perwszej linii walki
o ludową praworządność -  o Plan 6-letni
W I E L K I  Z J A Z D  W  K A T O W I C A C H

KATOWICE PAP. Drugi Wo­
jewódzki Zjazd Korespondentów 
Robotniczych i Chłopskich „Try­
buny Robotniczej“ , który w dniu 
3 bm. odbył się w Katowicach, 
zgromadził w sali Filharmonii 
Śląskiej przedstawicieli około 
3.000 armii korespondentów tego 
pisma.

W zjeździe wzięli udział kierów 
nik Wydziału Prasy j Wydawni­
ctw KC PZPR red. Stefan Sta­
szewski, I sekretarz Komitetu 
Wojewódzkiego PZPR

i opóźniają nasz rozwój i rzeezo 
| wo stawiali je przed opinią pu

Delegacja handlowa
Indonezji w  Warszawie

WARSZAWA PAP. W dniu 2
czerwca br. przybyła do Warsza­
wy delegacja handlowa rządu 
Indonezji z p. Basoeki Djatias- 
more na czele.

w ruchu korespondentów robotni­
czych i chłopskich.

Partia i rząd — oświadczył bliczną. 
mówca — w pełni: oceniają ii-  'Wierni polityce naszej partii 
ruch, bo jest on potrzebny ! ko rządu, walczyć będziemy nieugię- 
nióczny thk jak potrzebna j ko- cie o zacieśnienie sojuszu robot 
nieczna jest zdrowa krytyka i sa ; niezo-chłopskiego, fundamentów 
mokrytyka, jak potrzebne jest po władzy ludowej w Polsce, o znio- 
wietrze dla rozwoju żywego oiga bilizowanie wszystkich Polaków 
nizmu. Aby ten ruch stał się jesz w narodowym froncie walki o po 
cze szerszy, aby jego oddziaływa-; kój j Plan 6-letni. Będziemy pięt- 
hia były jeszcze głębsze i silniej nować wszystkie wypaczenia te; 
sze — trzeba, aby korespondenci, polityki. Demaskować wypadki na 

Katowi- nie oglądając się na przeszkody i' ruszania ludowej praworządności, 
cach, tow. Józef Olszewski oraz przezwyciężając je, śmiało kry-¡bezkompromisowo tępić przejawy

tykowali i sygnalizowali wszyst ; dygiutarstwa | tłumienia Kryły 
kie te zjawiska, które utrudniają ki-'.

Plenum Komitetu Wojewódzkiego
Polskiej Zjednoczone} Partii Robotniczej

W  G D A Ń S K U
W dniu 3 czerwca br. odbyło się plenum Komitetu 

Wojewódzkiego PZPR w Gdańsku z udziałem szerokie­
go aktywu partyjnego. W plenum wziął udział człon- 
riek Biura Organizacyjnego KC PZPR i kierownik 
Wydziału Organizacyjnego KC tow. Władysław Dwora­
kowski.

Referat omawiający uchwałę Biura Politycznego 
KC PZPR w sprawie łamania linii partyjnej w orga­
nizacji gryfickiej woj. szczecińskiego, wygłosił tow. Cze­
sław Domagała, który poddał krytycznej analizie do­
tychczasowa prace organizacji partyjnej na Wybizezu 
oraz nakreślił zadania stojące przed nią w świetle 
uchwały Biura Politycznego.

W  dyskusji nad referatem zabrali głos towarzysze: 
Berezecki (kierownik Wydziału Politycznego POM), 
Olejniczak (sekretarz KP PZPR Starogard), Wasilew­
ski (kier. wydziału podatków wiejskich Prezydium 
WRN), Perun (kier. Wydziału Rolnego K W ), Ziętek 
(przewodniczący Prezydium PRN w Elblągu), Chole­
wiński (komendant wojewódzki MO), Araszewski (Pro­
kurator Wojewódzki), Wojtkowiak (I sekretarz KM 
PZPR w Elblągu), Krupa (sekretarz KW PZPR), 
Banc (dyrektor Centrali Mięsnej), Wałek (przewodni­
czący Zarządu Wojewódzkiego ZMP), Tusk (przewod­
niczący Prezydium PRN w Kartuzach), Żebrowski 
(I sekretarz KP PZPR w Kwidzynie), Marczewski 
(z-ca przewodniczącego Prezydium W RN), Wziętek 
(z-ca kierownika Wydziału Rolnego KW PZPR), Kla- 
man, Białach (I sekretarz KP PZPR w Wejherowie), 
Wągrowski (przewodniczący Prezydium WRN), Kru 
szewski (I sekretarz KM PZPR w Gdańsku), Węglew- 
ski (kier. Wydziału Administracyjnego KW PZPR), 
Szufłita (I sekretarz KP PZPR w Kartuzach), Kra 
sucki (kier. Wydziału Propagandy KW PZPR), Chu- 
dyk (przewodniczący Prezydium |?RN w Tczewie), 
Piotrowski (I sekretarz KP PZPil w Sztumie), Rado- 
szewski, świszcz (I sekretarz KP PZPR w Elblągu). 
Stawicki (I sekretarz KP PZPR w Kościerzynie), Ziół­
kowski (przewodniczący WKKP), Lemiesz (redaktor 
naczelny „Głosu Wybrzeża“ ).

Dyskusję podsumował tow. Władysław Dworakow­
ski.

Następnie Plenum KW omówiło sprawy organiza­
cyjne. Wobec powołania tow. Czesława Domagały na 
stanowisko Kierownika Wydziału Ogólnego KC PZPR 
plenum jednomyślnie wybrało na stanowisko I sekre­
tarza Komitetu Wojewódzkiego w Gdańsku tow. Jana 
Trusza.

Plenum jednomyślnie dokooptowało do swego 
składu tow. tow.: Cieślaka, Wałka. Minca i Peruna, 
wybierając jednocześnie tow. Cieślaka i tow. Wałka do 
egzekutywy KW.

sekretarz

Zgou Beli Szanto
posła węgierskiego w Warszawie
BUDAPESZT PAP. W 1 Buda­

peszcie zmarł po dłuższej choro­
bie w wieku 70 lat b. poseł Wę­
gierskiej Republiki Ludowej w 
Warszawie — Bela Szanto.

KW PZPR Titkow,
W dyskusji w licznych wypowie 

dziach nacechowanych głęboką 
troską o dalsze pogłębienie współ 
pracy z gazetą i celniejsze niż 
dotąd zwalczania braków i niedo­
magać, znalazła swój wyraz po­
głębiająca się coraz bardziej po­
lityczna świadomość tysięcznych 
rzesz korespondentów robotni­
czych i chłopskich.

Dyskusję podsumował kierow­
nik Wydziału Prasy i Wydaw­
nictw KC* PZPR Stefan Staszew­
ski. który przekazując korespon­
dentom robotniczym i chłopskim 
„Trybuny Robotniczej", czołowe­
mu oddziałowi 20-tysięeznej, bojo 
wej armii korespondentów całe­
go kraju pozdrowienia Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczo­
nej Partii Robotniczej i jej prze­
wodniczącego Bolesława Bieruta, 
powiedział m. in.:

„Rosnąca świadomość kore&pon 
dentów, to symbol nowego etapu,

B em tln ość  imperialistów amerykańskich jest bezgraniczni

Prasa irańska o liście Trumana

Wyrok w procesie
szpiegów titowskich w Bułgarii

SOFIA PAP. W dniu 3 bm. za­
kończył się proces titowskich szpie 
gów i dywersantów, działających 
na terenie Bułgarii.

Prokurator P. Petryński wygło­
sił przemówienie, w którym zazna 
czył, że klika titowska w swej dy 
wersyjnej działalności przeciwko 
Bułgarskiej Republice Ludowej o- 
pierała się nie tylko na bandzie 
Trajczo Kostowa, lecz również na 
szeroko rozbudowanej sieci agen 
tów obcego wywiadu. Obca ta agen 
tura postawiła sobie za cel oderwą

MOSKWA PAP. Agencja Tass 
donosi z Teheranu:

Omawiając list prezydenta 
Trumana do premiera Iranu 
Mossadika, dziennik „Tolu“ pod­
kreśla, że w kołach politycznych 
Teheranu list ten uważany jest 
za nowy przykład ingerencji St. 
Zjednoczonych w wewnętrzne 
sprawy Iranu.

Dziennik „Besue Aiande“ pi­
sze, że Truman w swym liście 
odsłonił wstrętne oblicze impe­
rializmu amerykańskiego i po­
twierdził oficjalnie swą współpra 
cę z grabieżcami brytyjskimi. 
„List Trumana“ —pisze dziennik 
— jest przykładem bezczelności 
imperialistów amerykańskich * 
dowodem, że Truman ucieka się 
teraz do szantażu. Iran jest pań­
stwem suwerennym i nie potrze­
buje wskazówek Trumana. Na­
ród irański postanowił pozbyć 
się Anglo- Irańskiego To war zy - 

Sąd skazał Milanowa na karę stwa Naftowego i wypędzić bry- 
śmierci i przepadek eałfego mienia, tyjskich agentów i szpiegów ze 
na rzecz państwa. Osk. Manczew; swego kraju. Trumanowi nie uda 
skazany został na 10 lat więzie- się zastraszyć narodu irańskiego
nia * osk. Todoro na 5 lat więzie-j Naród irański nie przestraszył
n;a’ się spadochroniarzy Morrisona r

nie zlęknie ąię także trumanow- 
skiego bluffu. Nic nie zdoła prze 
szkodzić narodowi irańskiemu w 
jego walce o pokój, wolność i nie 
zależność“.

Nowoobrany I sekretarz KW PZPR tow. Jan Trusz 
urodził się w 1913 roku w województwie lubelskim 
w rodzinie średniorolnego chłopa W 1930 roku wstą­
pił w szeregi Komunistycznego Związku Młodzieży, 
a w 1932 r. do KPP. W 1937 r został skazany na 7 lat 
więzienia za działalność rewolucyjną. W 1939 r. prze­
dostaje się na tereny Ukrainy zachodniej. W latach 
wojny pracuje w Zy/iązku Radzieckim jako robotnik- 
elektromonter. Bierze czynny udział w pracach Związ­
ku Patriotów Polskich w ZSRR, pracując w wydziale 
organizacyjnym Zarządu Głównego ZPP,

W  1946 r. powraca do kraju, gdzie pracuje z po­
czątku jako instruktor KC PPR, a następnie jako 
II sekretarz KW  PPR w Kielcach. Po zjednoczeniu 
zostaje wybrany na stanowisko przewodniczącego 
Wojewódzkiej Komisji Kontroli Partii w Kielcach.

Tow. Jani Trusz jest absolwentem 2-letniej Cen­
tralnej Szkoły Partyjnej przy KC PZPR.

Rząd de Gasperiep- usiłuje zataić s ą  klęską
i nadal zw leka z  ogłoszeniem w yników
wyborów komunalnych we W łoszech Płn.

Włoskie Mini- ciowo klęskę chrześcijańskich de-i Ministerstwo Spraw Wewnę.rz 
Wewnętrznych mokra tów i wzmocnienie sił demo nych opublikowało również dane 

- ■ - • ■ ’ ' o podziale mandatów do rad miej
RZYM PAP. —

sterstwo Spraw ---- ----------. ----------
podało do wiadomości, że pełne kratycznych we Włoszech, 
końcowe wyniki wyborów komu- * * *
nalnych, odbytych we Włoszech) RZYM PAP. — Ministerstwo 
północnych dnia 27 maja „nie mo 'Spraw Wewnętrznych ogłosiło ko

Ciężkie straty w  ludziach i sprzęcie
ponoszq agresorzy w Korei

gą być opublikowane ze wzglę­
dów technicznych, ponieważ wy­
niki te muszą najpierw być zba­
dane“ . Ministerstwo Spraw We­
wnętrznych komunikuje, że koń­
cowe wyniki zostaną później opu 
blikowane.

Dziennik „Unita“ pisze: Rząd

munikat o podziale mandatów do 
27 rad prowincjonalnych Włoch 
północnych. Komunikat ten stwier 
dza, że partie lewicowe otrzyma­
ły 298 mandatów, chrześcijańska 
demokracja — 388, saragatowcy 
— 66, liberałowie — 26, republi 
kanie —- 24, neofaszyści — 17,

ńie~Bułgarii od » ^ s o c ja l iz m u  i Jwo naczelne koreańskiej Armii 
uczynienie z niej bazy wypadowej Ludów j podaje, Ludo
przeciwko Związkowi Radzieckie- czerwca br oddziały Armu Ludo

rwK£ ^ ^ r ^ :  ss r o d S Ł  
» ¿ i r s t a j n i e "

interwencyjnym^i^kie straty w

których głosowało 9 milionów oby 
wateli. Rząd nie chce opubliko­
wać tych wyników przed wybora­
mi w innych prowincjach włos-

PEKIN PAP. W komunikacie, nych, w dniu 2 czerwca zeairzelo| kich, które mają się odbyć 10 
ogłoszonym w Phenianie, dowódz nych zostało dalszych 6 samolo- 

- • • • *— :: tów nieprzyjacielskich

----- 77-------- I * i '  *
włoski obawia się opublikować, monarchiści — 4, prawicowe ugru 
końcowe wyniki wyborów, wjpowanie „niezależnych“ — 8.

skich w 27 stolicach prowincji.
Podział mandatów nastąpił na 

podstawie oszukańczej ordynacji 
wyborczej. Chrześcijańska demo­
kracja otrzymała bowiem w 27 
stolicach prowincji 889 tys. gło­
sów (34 proc.), lecz przyznano 
jej 545 mandatów. Natomiast par 
tie lewicowe, które zdobyły 
1.026.944 głosy (39,3 proc.), tj. o 
138 tys. głosów więcej niż chrześ 
cijańska demokracja — otrzyma­
ły jedynie 391 mandatów.

Wybory do parlamentu sycylijskiego

j czerwca, licząc na to, że 
I sposób zatai przynajmniej

ten
częś-

Akty terrorystyczne, dywersja, 
»dreda, oszczerstwa — powiedział 
prokurator — oto co charakteryzu 
i# bandy morderców.

ludziach i sprzęcie 
Na froncie centralnym oddzia­

ły Armii Ludowej kontynuują za 
ciekłe walki w rejonie Jeńczho- 
Mb W dta«  dodatkowych da*

Wyjazd delegacji polskiej do Genewy
WARSZAWA PAP. W dniu gabinetu Ministra 

3 bm. wyjechała do Genewy de­
legacja polska na 34 sesję Między 
narodowej Konferencji Pracy.

W skład delegacji wchodzą, ja­
ko delegaci rządu — H. Altman, 
dyrektor Departamentu Pracy w 
Ministerstwie Pracy i Opieki _Spo

RZYM PAP. — Dnia 3 czerwca) Przywódca Włoskiej Partii So­
du były się na Sycylii wybory do: cjalistycznej Pietro Nennj na wie 
regionalnego parlamentu. jcu przedwyborczym powiedział:

W przeddzień wyborów zastęp- j „Walczymy o pokój. Reakcja chce 
ca sekretarza generalnego Włos- j wciągnąć Włochy do agresywne- 
kiej Partii Komunistycznej, Luigi'go paktu atlantyckiego. Port Au- 
Longo wygłosił w Palermo prze gusta na Sycylii już został prze­
mówienie, w którym stwierdził: | kształcony w bazę amerykańską, 

i Opieki | Program Bloku Ludowego wy-; Sycylia ma odegrać ważną rolę w 
Społecznej, jako delegat pracow- razić można słowami: pokój, pra amerykańskich P*“ ac* T * ® ' 
ników — W. Drożdż, sekretarz ca dla wszystkich, ziemia dla nych. Każdy uczciwy Włoch po-
_ x . t» j * ■ i v__chłopów, autonomia. Blok Lu- winien przyłączyć się ao waiKiCentralnej Rady Związków Zawo ^  ^ . y do obrony interesów
dewych, jako delegat pracodawludności Sycylii, do walki

Pracy

łwtw i' « u  i .  LickL dsaraktor i Ochro«» Prac*.

eów — L. Taniewski, dyrektor 
naczelny Centralne«* Instytutu

prze
ciwke eksploatacji mas pracują j ” ym* 
eych prze» kapitalistów i obszar- ¡ tworzenia
sików.

przeciwko przygotowaniom wojen 
możemy dopuścić do 
bas obcych na naai&i

Nie

ziemi“.
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Titofaszyści odbudowują kapitalizm w Jugosławii
pozory, tak prowa-idniaFaszystowska klika Tito odda maszynowego, stalowego, metali,zachowując laK ,

ke k r a b 7 l ° I  gospodar- nieżelaznych i naftowego). Ofi- dził „planową gospodarkę“, aby ̂ ja o 100-200 proc. 
„, J“ , ^ . P. t^ ę ,kapitall.stycz ,cjalme podlegające im przedsię-| się załamała. Obecnie zerwał-jużnej eksploatacji. Podczas gdy do biorstwa przekazano władzom lo 

niedawna jeszcze, starając się za kalnym. Faktycznie zaś pod na- 
chowywać pozory, cichaczem tyl zwą władz lokalnych kryją się 
ko otwierała wrota dla penetracji; dawni ich właściciele oraz odda- 
obcego kapitału, obecnie już cał ni' reżimowi nowi kapitaliści, 
kiem jawnie wyprzedaje imperia' Drugim .etapem likwidacji go- 
listom w hurcie i w detalu nie- 1 
podległość kraju, otwarcie restau 
ruje kapitalizm. .

Przed kilkoma miesiącami jugo

artykuły spożywcze droże- 
Stworzono

dealne wprost warunki dla spe- 
całkowicie z obłudnym masko- kulacji, pozwalając żywiołom ku-

Płom ienny poem at o ruchu obrońców  pokoju

„Prawda" o polskim filmie
p. t. „Pokój zdobędzie świat“

MOSKWA PAP. Film polski 
pt. „Pokój zdobędzie świat“ dzię

waniem  ̂ się i otworzył szerokie łąckim oraz kupcom prowadzić' ki aktualnej tematyce i wysokim

spodarki uspołecznionej było 
zniesienie w kwietniu br. Cen­
tralnej Komisji Planowania i ko 
misji planowania poszczególnych

słowiański dyktator do spraw republik. „Władcy Jugosławii — 
gospodarczych, Kidricz, oświad-; pisze korespondent „Neue Ziiri- 
czył: „Z punktu widzenia Jugosła|cker Zeitung“ 25 maja br. —

możliwości kapitalistom, pozwą-1 niekontrolowany handel zbożem, 
łając stosować wszelkie formy j co odbija się tragicznie na sytu- 
eksploatacji kraju. j acj i biednego chłopstwa i robot-

Z korespondencji „Neue Ziiri- ników. 
cher Zeitung“ dowiadujemy się, 
że w Jugosławii przywrócono 
„takie zasady gospodarki pry-

walorom artystycznym cieszy się 
wielkim powodzeniem wśród

Ważne zwycięstwo sztuki polskiej 
i całej postępowej kinematogra­
fii.

„Izwiestia“ w recenzji M. Sie- 
mionowa wskazują, iż film „Po-

watno-własnościowej, jak swo­
bodna gra podaży i popytu“ . Za 
sady te dają prywatnym przed­
siębiorcom nieograniczone możli

midśzkańców stolicy radzieckiej, kój zdobędzie świat“ jest nowym 
„Prawda“ w recenzji pióra zna1 osiągnięciem rozwijającej _ się 

nego pisarza radzieckiego, lau-| młodej kinematografii polskiej, 
reata Nagrody Stalinowskiej, u-

Jak widzimy, titowska banda 
krok po kroku wciela w życie .
wilcze prawa kapitalistycznego czestnika II Światowego Kongre- ( f r n r 7 u cts ł in a n n u r a r ia  

. W obliczu zaostrzająceisu Obrońców Pokoju w Warsza- W rO C sys ia  lildU gU rdCfclwyzysku. .. . ---------  ...............  . -
go się kryzysu reżimu, w obliczu wie — Borysa Polewoja, stwier- r j j j j  h r a k O l U H 1'  
wzrastającego oporu mas ludo-)dza m- ‘n„ że nowy polski film "
wych, titowska klika usiłuje' dokumentarny „Pokój zdobędzie KRAKÓW PAP. Dnia 2 bm. na, t O —*  ̂ . ——* *— *—* ' A * * ■— V. - A *'— i — x\J  ̂| - ’ “ — ” .1 —— r • , . , 1 * *  " 1

wu niezmiernie ważnym jest, by i doszli do wniosku, że ustalanie, wości windowania cen wszelkich mocniej oprzeć ŝię na kułakach, swiat prawdziwie odtwarza obra rynku 
jugosłowiańscy ekonomiści - zapo i wysokości 1 ”  " “ TT e ”
znali się szczegółowo z rozwojem1 
państw kapitalistycznych i by

produkcji dla po­
szczególnych zakładów jest bez­
sensowne i uznali autonomiczne 

zerwali ze starymi zasadami eko! PraWa gospodarki“, 
nomicznymi“. Te znamienne sło- ,To przejście do gospodarki ka­
wa odzwierciedlały politykę przy P-tal¡stycznej datuje się jeszcze 
wrócenia kapitalistycznego syste z okresu, §dy reżim belgradzki,
mu gospodarczego. j ---------------------- —■■■"■.......... .

Jak wygląda ta „rewolucja 
wstecz“? Oto fakty:

W ciągu roku 1950 i w roku 
bieżącym nacjonalizacja przemy­
słu, kopalni, transportu została) 
zasadniczo zlikwidowana, znacz­
ną część przedsiębiorstw zwróco­
no byłym właścicielom. Oficjalny PEKIN PAP. Z Phenianu dono 
organ titowski „Borba“ przyzna szą, że Komisja Międzynarodo­
we, że w roku 1950 liczba prywat, wej Demokratycznej Federacji 
nych przedsiębiorstw wzrosła o Kobiet dla zbadania zbrodni a-

artykułów przemysłowych 
artykułów pierwszej potrzeby, 
wyciskania z mas pracujących 
ostatniego grosza w celu napeł­
nienia własnej kieszeni. W efek­
cie, ceny zawrotnie idą w górę. 
Zdarza się nawet, że w ciągu

krakowskim, odbyła się
oraz - elementach burżuazyjnych miast, dY. 11 Kongresu Obrońców Po-, uroczysta inauguracja „Dni Kra 

i dlatego wszelkimi siłami sta-ik°ju i odzwierciedla wielka wal-1 kowa“, które trwać będą do 15 
ra się przyśpieszyć odbudowę ka-!k? narodów o pokój, jaka toczy j lipca br. 
pializmu w kraju. się obecnie na całej kuli ziem-.

Położyć kres krwawej rzezi w Korei
oddać pod sąd winnych potwornych zbrodni
Oświadczenie Komisji Międzyn. Demokratycznej Federacji Kobiet

10 proc. Liczba ta nie obejmuje 
przedsiębiorstw oddanych przez

merykańsko 
wentów w

reżim titowski pod bezpośrednią swą pracę.

angielskich inter- 
Korei zakończyła

z całą surowością prawa. Nie 
zaprzestaniemy walki o pokoj, 
dopóki Korea nie będzie wol­
na i dopóki wojnom na świę­
cie nie będzie położony kres.

„Dni Krakowa“ obchodzone są
Ostatnie zarządzenia faszystów! sk!ei- Film ten — pisze „Praw- w tym roku pod hasłem frontu

! da“ — to płomiennybelgradzkich demaskują do resz 
ty titowską klikę agentów impe ruchu obrońców pokoju, to
rializmu, prowadzącą naród do ______________
wojny.

Polityka titowców całkowi­
tej restauracji kapitalizmu, prze­
kształcenia ludu jugosłowiańskie 
go w niewolników pracujących 
dla garstki zagranicznych i ro-j 
dzimych kapitalistów, staje się! 
bodźcem do wzmożenia rewołu- 1 
cyjnej walki »narodów Jugosła-, 
wii o --pełne wyzwolenie j nie­
zawisłość, o przywrócenie ich 
zdobyczy społecznych i gospodar- | 
czych. L. M. I

poemat o narodowego w walce o pokój 
po- I realizację Planu 6-letniego.

kontrolę amerykańskich mono- j 
poli, które, mając udziały w tzw.

Przed opuszczeniem Korei Ko­
misja przyjęta została przez pre

„mieszanych towarzystwach hanjmiera Koreańskiej Republiki Lu 
"ł" ł”  dowo -  Demokratycznej Kim

Ir-sena.
dłowych“, stały się faktycznymi 
władcami wielu kluczowych za 
kładów produkcyjnych. _  , .

I tak kopalnie miedzi w Borze Przewodnicząca Komisji przed 
są w posiadaniu amerykańskiego stawicielka Kanady Nora Rodd 
towarzystwa „Anaconda Copper zażyła w imieniu Komisji o- 
Mining“, złoża bauksytu w Istni i świadczenie w którym czytamy

f M o  M C Æ C Æ e n i e B  j z Ê & t u  t o e a mB i n & B * i e ą § € »

młodzież polska podejmuje
bojowe zobowiązania produkcyjne

eksploatowane są przez 
Mellona, huty Zenicy i Sztora 
znajdują się we władaniu „Beth 
leem Steel Company“ , a fabryką 
samochodów w Tezamie zarzą­
dzają przedstawienie „General 
Motors“. Jak widzimy sytuacja 
nie wiele już różni się od tej z 
okresu międzywojennego, gdy ka 
pitał zagraniczny przy współu­
dziale rodzimej burżuazji eksplo­
atował niemiłosiernie bogactwa 
kraju, czerpiąc z nich ogromne 
zyski, skazując narody Jugosła­
wii na nędzę i głód.

Pod niewinnym szyldem tzw. 
„reorganizacji gospodarczej“ ti­
towski reżim zlikwidował na 
wiosnę ubiegłego roku szereg mi' 
nisterstw gospodarczych i cen- 
tralnych zarządów (przemysłu

Zbrodniarze pod czułą opieką

koncern |m' ln' :
Widziałyśmy potworne znisz­

czenia dokonane przez amerykan 
skie lotnictwo i artylerię. Wi­
działyśmy leżące w gruzach mia 
sta i spalone wsie. Przekonaliś­
my się, że naród koreański wal­
czy bohatersko o ocalenie swej

ZSRR i kraje demokracji ludowej
pragną rozwoju pokojowych stosunków handlowych
Z obrad Europejskiej Komisji Gospodarcze] ONZ
■ GENEWA PAP. Na sesji Eu- nia terminu istnienia komisji, 
ropejskiej Komisji Gospodarczej Przedstawiciele krajów zachod- 
ONZ osiągnięto porozumienie w ni0 europejskich podkreślali w 
sprawie konieczności przedłużę- swych przemówieniach koniecz­

ność wzmożenia prac podkomisji 
technicznych, wyrażając równo­
cześnie zdanie, że w dzisiejszych 
warunkach napięcia politycznego 
trudno jest oczekiwać poważniej­
szych sukcesów w pracach Euro­
pejskiej Komisji Gospodarczej.

W dyskusji zabrał również głoj 
przedstawiciel ZSRR Arutunian, 
który przypomniał, że pokojowa 
polityka zagraniczna ZSRR opie- 

, . . .  , . ,ra się na -założeniu możliwości
, ew ^,„vf?«ri^ lpoko->ov ê2o współistnienia dwóch

WARSZAWA PAP. Masowo podejmowane przez polską młodzież uczczenia zlotu 
robotniczą zobowiązania dla uczczenia III światowego Zlotu Mło-, grup młodzieżowych'których lada> „
dych Bojowmkow o Pokoj — zmierzają do zwiększenia wydajności, niem jest prowadzenie »wh™ »- rożnych systemów gospodarczych, 
pracy przez dalsze usprawnianie jej organizacji, do podniesienia ja 1 tycznei alki 
kości produkcji, obniżenia kosztów własnych i przygotowania no- J
wych kadr wykwalifikowanych robotników.
Członkowie 47 młodzieżowych 

brygad produkcyjnych w Nowej

imperialistów amer^kanskich

Rehabilitacja 170 tysięcy
japońskich militarystów

PEKIN PAP. Jak donosi radio 
Tokio, rząd japoński uzyskał zgo 
dę dowództwa naczelnego amery­
kańskich wojsk okupacyjnych w 
Japonii na pełną rehabilitację 170 
tysięcy osób (na ogólną liczbę 
190 tysięcy), których prawa poli­
tyczne zostały po wojnie ograni­
czone z uwagi na ich odpowie­
dzialność za przygotowanie i pro­
wadzenie agresywnej wojny.

Dnia 7 czerwca rząd zwoła po­
siedzenie komisji doradczej, na 
którym zatwierdzony zostania 
projekt pełnej rehabilitacji 130 
tys. osób. W dniach 12, 14 i -20

trawstwem.

systema- 
z wszelkim marno- Rozwój handlu między kraja­

mi — oświadczył delegat radziec­
ki — stanowi zdrową podstawę

kładach im. F. Dzierżyńskiego po 
- . . .  . nad 600 młodych włókniarzy pod-

ojczyzny. Wiemy, ze jedynym Hucie postanowili systematycznie niesie wykonanie norm produkcyj- 
pragnieniem narodu koreańskie- osiągać po 250 proc. normy. Urno nych o 2 proc., a brygada młodzie 
go jest pokój. , żliwi to przedterminowe wykona- żowa im. inż. Kowalowa z zakła-

Wszystkie zebrane przez nas nie i oddanie do użytku wielu blo dów im. L. Waryńskiego zobowią-
dane zostaną przekazane Między kó,w mieszkaInyeh oraz hal przy- zała się przekroczyć swoją normę

, . _  , , . _  , szłego kombinatu. produkcyjną o 10 proc. i dawać
narodowej Demokratycznej Fede Młodzi robotnicy zorganizowali tylko produkcję najwyższej jakoś- 
racji Kobiet z prośbą przesłania kilkanaście brygad kompleksowe- ci tzw. „primę“ . 
kopii dokumentów Organizacji oszczędzania. Nowopowstała Młodzi portowcy szczecińscy w 
Narodów Zjednoczonych. jbrygada korabielnikowców im. zobowiązaniach, podjętych dla ucz

Domagamy się od Organiza ?*."• Świerczewskiego — po nara- czenia zlotu berlińskiego zwróci-
, . dzie i zbadaniu możliwości bar- h szczególną uwagę na szkolenie

cji Narodow Zjednoczonych po dziej oszczędnej gospodarki surow nowych fachowców oraz na przy­
łożenia kresu wojnie w Korei cem — uchwaliła wyprodukować z śpieszenie prac remontowych, 
i wytoczenia przed Międzynaro leżącego dotychczas bezużytecznie ZMP-owiec Konrad Juranek posta 

TWh.inał»™ złomu 80 wagonetek ziemnych, nowił wyszkolić swego współpra-
dowym  ̂ Trybunałem procesu zaś dw;e jnne brygady zobowiążą- cownika Nestorowicza na samo- 
Wszystkim tym, którzy ponoszą ły się wykonać z odpadków drze- dzielnego kierownika zmiany, a 
odpowiedzialność za wywoła- wa 18.500 szt. parkietów. i ZMP-owcy z grupy dźwigowo-mon
nie tej wojny i za dokonane Brygady młodzieżowe Zakładów tażowej skrócą 0 55 godzin czas 

. .  _  Przemysłu Bawełnianego im. Wł. remontu dźwigów,
w Korei zbrodnie. Domagamy Reymonta w Łodzi postanowiły) We Wrocławskiej Fabryce Lin 
się ukarania tych zbrodniarzy zwiększyć wydajność pracy. W za i Drutu ZMP-owcy utworzyli dla

„Brygada nasza nosi imię Henri dla rozwoju politycznych, kultu- 
Martin, bohaterskiego, młodego ! ralnych i innych stosunków mię- 
marynarza z Marsylii, nieugiętego dzy nimi.
bojownika przeciwko polityce) Delegat Polski Rozmaryn rów- 
„brudnej wojny“ w Vietnamie, pro nież stwierdził, że Europejska 
wadzonej przez francuskie koła Komisja Gospodarcza może i po- 
rządzące — mówi Bolesław Kozlik winna stać się poważnym narzę- 
kierownik ZMP-owskiej brygady dźiem walki o pokój, przyczynia- 
z huty „Baildon“ . — Staramy się jąc się do rozwoju pokojowych 
swoją pracą tak nieugięcie wal- stosunków gospodarczych między 
czyć o pokój jak on“ , I wszystkimi państwami Europy.

czerwca zadecydowana 
sprawa rehabilitacji 
40 tysięcy osób.

Studenci-sportowcy w walce o pokój
Wielka manifestacja w Warszawie

Zawarcia paktu pokoju
w znow ien ia  w ym ian y  gospodarczej z Europa w schodn ia
-  domagają ssę wyborcy okręgu paryskiego

WARSZAWA PAPi Pod hasłem dych Bojowników o Pokój w Ber
„Studenci — sportowcy w walce 
o pokój“ odbyły się w niedzielę 
3 bm. na stadionie Wojska Pol­
skiego w Warszawie zawody spor 
towe wyższych uczelni stolicy.

tu Organizacyjnego III Zlotu Mło-
linie.

Na stadionie zebrało się ok. 20 
tysięcy publiczności przeważnie i
młodzieży akademickiej i szkol-! demlcklch w Berlinie, 
nej. W loży honorowej zasiedli:

dych Bojowników o Pokój i XI 
Światowych Letnich Igrzysk Aka

PARYŻ PAP. W sali Mutualité 
w Paryżu odbył się w niedzielę 
kongres komitetów wyborczych 
okręgu paryskiego, na którym 
delegaci — komuniści, socjaliści, 
dawni zwolennicy MRP i partii 
radykąlne-j, członkowie CGT, 
Chrześcijańskich Związków Za­
wodowych i Force Ouvrière 
wyrazili jednomyślnie swe popar 
cie dla list wyborczych, wysta­
wionych przez Komunistyczną 
Partię Francji. Nad trybuną wid 
niał transparent: „Chleba, wolno 
ścl i pokoju“ !

Kongres komitetów wybor-

ków, urzędników, drobnych kup 
ców, rzemieślników, uczonych i 
intelektualistów, reprezentujący 
różne poglądy polityczne, żąda­
my zawarcia paktu pokoju mię­
dzy pięcioma wielkimi mocar­
stwami wypowiedzenia układów 
międzynarodowych, uzależniają­
cych nasz kraj od zagranicy, wy 
cofania z Francji amerykańskich 
sil okupacyjnych.

Żądamy poszanowania kon­
stytucji, powrotu do jedynie
słusznej ordynacji wyborczej,
opartej na zasadzie proporcjonal

lił odezwę do ludu Paryża, która 
stwierdza m. in.:

My, przedstawiciele robotni-

™nister Szkół Wyższych i Naukipozostałych |tacją młodzieży akademickiej na 
rzecz zbliżającego się Zlotu Mło

W  Sieradzu powstaje
wielka, najnowocześniejsza w Europie

— Rapacki, wiceminister Golan 
ski, rektorzy wyższych uczelni, 
sekretarze GKKF — Szemberg i 
Skrzypek oraz zaproszeni młodzie 
żowi przodownicy pracy i nauki.

Do zebranych przemówił mini-

Bezczelna prowokacja faszystów greckich
Protest MSZ Bułgarii w ONZ

SOFIA PAP. Minister spraw
ster Szkół Wyższych i Nauki — zaSfanicznych Bułgarskiej Repu- 
“  1 bliki Ludowej Neiczew przesłał

sekretariatowi ONZ protest prze­
ciwko prowokacjom greckim na

Rapacki. „Jesteście znów o rok 
bliżej od chwili, gdy u boku kla­
sy robotniczej i pracującegou j y k o ń C M t t l n i a  d z i e w i a r s k a

SIERADZ PAP. W bezpośred- zakładów, budowanych wg pro je k ' chłopstwa — Wy, nowa nawa, -  . r  -■
nim sąsiedztwie miasta powstaje  ̂tów, opracowanych na podstawie ir̂ teligencja Polski Ludowej sta- bułgarski w odleg

młoda1 êranicy grecko-bułgarskiej. 27

KE-SSŁ-te K  tSSSr&SSSSS,
zredukowania kredytów wojsko­
wych i powrotu do jednoroczne­
go okresu służby wojskowej.

Następnie odezwa domaga się 
uruchomienia fąbryk, zamknię­
tych w związku z realizacją pla 
nu Marshalla, gospodarczego roz 
woju kraju drogą rozwijania 
produkcji pokojowej, wznowie-

, ... , ..................  nia wymiany gospodarczej i kul
nach, politykę grozb pod adresem turalnej z krajami Europy 
Bułgarskiej Republiki Ludowej. wschodniej.

pierwszy wielki ośrodek przemy- | wzorów radzieckich przez inżynie- 
słowy Sieradza, który już dziś wy rów i techników polskich, będzie 
wiera dominujący wpływ na życie ! olbrzymia, zajmująca ponad 1,5 
mieszkańców. Buduje się najnowo ha powierzchni hala produkcyjna, 
cześniejsza, jedna z większych w wyposażona w najnowocześniejsze 
Europie, wykończalnia i farbiar- maszyny, 
nia dziewiarska, która pracując na
dwie zmiany, będzie wykańczała i 
farbowała dużą część asortymen­
tów całego przemysłu dziewiar­
skiego.

Teren budowy obejmuje powierz 
ehnię 15 ha. Punktem centralnym

Urządzenia te, zmechanizowane 
i zautomatyzowane do najwyższe-

niecie na samym froncie budowy iłos?1 60,metr od granicy na tery- 
i walki o Plan 6-Ietni, o Polskę! toriu,m1 Bułgarskim natknął się na 
Socjalistyczną“. ¡zasadzkę grecką, złożoną z trzech

Tvrł«a„:Q-. ___ żołnierzy greckich i dwóch osób
t ”?®od?lez akademicka Polski cywiinych uzbrojonych w auto-
no en fi: Z f . u  ę e] , rozu!™e>1 maty, granaty i ręczny karabin   _
nauka iei potrzebna 1 maszynowy' Zbliżających się straż | kilku dniami układ w sprawie
lej mi ni st e r ° —Z fo  kft ego Ttócoraz' nik°W bułgarskich P°wltał silny ' środków pokojowego wyzwolenia■' . C ? ogień, przy czym strzelających Tybetu.

Delegacja tybetańska opuściła Pekin
PEKIN PAP. Jak donosi agen----- stwierdza Panczen Lama — bę

cja Nowych Chin, w sobotę wie- dzie zacieśniać braterską jedność 
czorem opuściła Pekin — udaiac między różnymi narodowościami 
się w drogę powrotną do Lhassy, Chin oraz jedność narodowości
delegacja lokalnego rządu tybe- Tybetu, 

karabin|tańskiego, która podpisała przed) — r— --------------------------
w sprawie imperialiści montują

Winobranie
57 równoleżniku

Oszklone 
schrony, zaopatrzone w aparatu­
rę wyciągową, zabezpieczą robot­
ników przed szkodliwym wpływem 
oparów, kwasów, barwników i dd 
czynników chemicznych, wydziela 
jących się z kadzi, pralnic i susza 
rek. Wysoką halę produkcyjną o-

z zasadzki Greków wsparło og­
niem kilku żołnierzy greckich 

się na terytorium

„ • „u poważniejszy i coraz głębszy jesta ffK tó T O T o Ł S S : s,o" nek ?***» ć°-w wys ieK zy y e iraz jaśniejsze jest zrozumienie ./na iriinacvch
marksistowskich podstaw i metod | Grecjf^W wyniku t e d e T S S k  

rzeczywistości i p r z e | ^ rski 3  ranny! S t r a £ g
^ taf T laI ZeCZyW1Si 0SC1 f°~ bułgarscy zmuszeni byli we włas- czł°wieka> narodu i ludzko-. nej obronie dać ognia

DEPESZA PANCZEN LAMY 
DO DEMOKRATYCZNYCH 
ORGANIZACJI CHIŃSKICH 

PEKIN PAP. Panczen Lama 
wystosował depeszę do różnych 
partii demokratycznych i organi- 

Wizja lo - ! zacji społecznych Chińskiej Repu 
kalna stwierdziła, że zabity żoł-¡bliki Ludowej oraz do gmin bud-

czyszczać będą ponadto potężne r?ceŁi riapie;-
urządzenia wentylacyjne.

Całkowicie zautomatyzowany

„Uzbrojone w naukę umysły, nierz grecki nazwiskiem Miakis

te siły — wszystko to jest potrzeb 
ne i konieczne młodzieży, która 
idzie w piękne, ale pełne walki

Teofani służył w 558 batalionie 
piechoty.

Ministerstwo prosi sekretariat 
ONZ o przekazanie przedstawi-

dyjskich w Tientsinie i Szang-

śródziemnomorski
g » a k ś  a g r e s j i

TEL AVIV PAP. Wychodzący 
w Stambule dziennik „Jumhuriet“ 
donosi o „pomyślnym zakończe­
niu“ rokowań, jakie turecka de­
legacja wojskowa z generałem 
Egeli na czele prowadziła ostat-

powitalne, nadesłane przez nie z 
okazji pokojowego wyzwolenia 
Tybetu.

Panczen Lama podkreśla, że 
pokojowe wyzwolenie Tybetu

na
MOSKWA PAP. Najbardziej

wysuniętą na północ w Europie _________  _______ ______  ______ ^ __j _____  ^   ̂ zea awi-
strefą uprawy winogron jest mia- zmechanizowany będzie transport i pracy życie nowego pokolenia cielowT GrecjTw^ONZ^iinSsz«^^ 
sto J une wiec w ZSRR na 57 row wewnętrzny, obejmie on dopływ Polski Ludowej“ — zakończył protestu, zaś jego kopii innym

^  iur0Wi:óJv. 1 chel“ ikalii z magazy- przemówienie min. Rapacki. członkom ONZ, gdyż ten zhchwa- zrzucenie przez naród'tybetański stawą utwomńibbtoku śródziem
mano przez zastosowanie miczu now, jak i samo przenoszenie wy-1 Następnie w imieniu studentów ły napad na granicy grecko-buł- ' ' ...............  -- -
nnowskich metod uprawy, 11 no- kańczanych czy farbowanych to-.wyższych uczelni warszawskich gar»skiej dowodzi, iż rząd grecki 
wych gatunków winogron odpor warów z jednego stadium JJWOduk- i akademicki mistrz świata Teodor zamierza kontynuować swą poli- 
»yeh na mrozy. cii do następnego, ¡Kocerka odczyt?! list do Komite- tylce zakłócania pokoju na Baflca-

haju w odpowiedzi na depesze n'°  w Atenach. Dziennik zazna
cza, że podpisanie turecko grec­
kiego paktu militarnego „jest 
obecnie kwestią dnia“ .

Dziennik podkreśla dalej, te 
podpisanie tego paktu będzie pod

jarzma imperialistów i powrót doinomorskiego. Obecnie podejmowa,
ne są już próby rozszerzenia roz­
mów w tej sprawie na inna kraje 
Bliskiego Wschodu.

macierzy nastąpiły dzięki wspa 
niałemu kierownictwu, Mao 
Tse a tungg. Naród tybetański
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Dlaczego tkalnia w Zakładach Pasmanterii
zaczęła w ykonyw ać plany produkcyjne

* * « *  * “ • « *  Pasmanterii .swoisty sposób. M M  „ t e *  Wwykonała plan w I kwartale w |zowac kurs, przydzielano zupełnie oDsiug^iącycn
96.56 proc. Oznaczało to, że w nlewyszkolone robotnice do War­

nie działo się do-,,Pasmanterii1
brze,

Zakład składa się z dwóch za­
sadniczych działów: plecionkami 
i tkalni. Plecionkarnia wykonuje 
stale plan państwowy z nadwyż­
ką, natomiast tkalnia w pierw­
szym kwartale wyrobiła tylko 
73,7 a w kwietniu 73,5 proc., po­
wodując tym samym niewykona­
nie planu przez całą fabrykę. Ja­
kie były przyczyny złej pracy 
tkalni?

Według oświadczeń poprzednie­
go kierownictwa zakładu i orga­
nizacji partyjnej, główną przyczy 
ną niewykonania planu w tym 
dziale było niewłączenie do pro­
dukcji z przyczyn natury technicz 
nej 4 proc. maszyn.

Rzecz jasna, że tłumaczenie to 
jest niesłuszne i wykrętne. Cho­
ciaż wytrącenie z produkcji 4»/o 
krosien wywarło wpływ naniewy 
konanie planu, to jednak brakiem 
maszyn można byłoby usprawiedli 
wić najwyżej czteroprocentowy 
niedobór. A przecież tkalnia nie 
wykonała planu w blisko 24 proc. 
Nie tu więc leżała główna przy­
czyna załamania planu w X kwar 
tale.

Było nią natomiast niewątpli­
wie niewykonanie norm prze* 
większość personelu tkalni. I istot
nie w styczniu np. tylko 11,5 
proc. robotników^ tkalni wykonało 
normę, w lutym 30,7 proc., w 
marcu 24 proc., w kwietniu 49 
proc. Zachodzi pytanie, dlaczego 
większość załogi tkalni nie wy i a 
bia normy?

Robotnicy zgodnie stwierdzają, 
że normy są słuszne, całkowicie 
realne, że można je wyrabiać nie 
tylko w 100 proc,, ale i wydat­
nie przekraczać. Sporo robotni­
ków udowodniło to w I kwartale, 
wyrabiając do 140 proc. yormy 
dziennej.

Jednakże pozostali pracownicy 
nie posiadając wystarczającej 
praktyki nie wyrabiali normy.

Rzecz prosta, że winę za brak 
wykwalifikowanego personelu 
tkalni ponosiło w pełni kierow­
nictwo. Praca w dziale nie jest 
skomplikowana 1 przy zastoso­
waniu krótkiego przeszkolenia 
możó ją bezbłędnie wykonywać 
każdy robotnik.

Kierownictwo zakładu pojmo­
wało jednak szkolenie w bardzo

sztatu tkackiego i one same, bez 
instrukcji i porady fachowej mia­
ły nabyć ‘ „praktycznych umiejęt­
ności“.

Skutek był taki, że pracownice 
po kilkumiesięcznym „termino­
waniu“ przy krośnie nie opanowy 
wały techniki pracy i nie wyra­
biały normy, plan nie był wyko­
nany, a zarobki ich nie zwięk 
szały się. Pozostawione bez 
opieki robotnice z tkalni, widząc 
większe możliwości nauczenia się

• ---~ ---->------------ „
dał nadspodziewanie dobre wy- su, widząc postępy osiągane przez 
niki, 16 robotnic, które kurs ukoń koleżanki, same wysunęły wnio- 
czjdy wykonują obecnie normę z sek zorganizowania następnego 
poważną nadwyżką. X tak np. He .kursu, nie chcąc pozostawać w 
lena Kołduńska, która przed kur tyle.
sem nigdy nie była w stanie wy- j I oto maj stał się miesiącem 
robić wyznaczonej normy, wyko- przełomowym. Załoga wykonała
nała jeszcze w kwietniu, w cza- plan już w 113 proc
sie trwania kursu, 111 proc., a w 
rhaju — 117 proc. swego zadania. 
Podobne osiągnięcia wykazują 
robotnice: Mackie, Filcek, Kar­
czewska i wiele innych. Na szcze­
gólne podkreślenie zasługuje fakt 
jednoczesnej poważnej poprawy 
jakości produkcji.

krokiem

Wspaniałe wyniki osiągnięte w 
tkalni przez organizację partyjną 
wskazują jej powe zadania i pio- 
żliwości. Zaznajomienie całej za­
łogi z sukcesami tkalni, za­
poznanie jej z planem produkcyj 
nym, czuwanie nad dalszym sżko 
leniem fachowym, umocnienie roz 
poczętej pracy ideologiczno-wy-Kurs był pierwszym -----------  ,----- „ „ r - . v - ...

w»<jŁj(.c jiiu<.uwupv* i.„ „w.,..,... “*'* naprzód. Tkalnia zaczęła coraz! chowawczej, ożywienie pracy agi- 
zawodu w drugim dziale tej fa- lepiej pracować. Dzięki ożywię-1 tatorów, wciągnięcie całej orga- 

---- i nr*»- nili r>nlitvcznei działalności orsa-! nizacji partyjnej , do walki o usu-

ani silny 
otworzył

bryki opuszczały tkalnię 1 prze­
chodziły do plecionkami.

Chcąc zahamować tę „wew­
nętrzną płynność“ personelu, dy­
rekcja fabryki, nie analizując przy 
czyn ucieczki pracowników z jed­
nego działu do drugiego, wydała 
biurokratyczny zakaz przenosze­
nia się pracowników z działu do 
działu.

Nie uzdrowiło to rzecz prosta 
sytuacji a stworzyło zjawisko 
rzeczywistego odpływu pracowni 
¡ków z fabryki.

Ani załamanie planu 
odpływ personelu nie 
oczu dyrekcji. Nie umiała ona 
walczyć o plan, znaleźć źródła 
błędów i stworzyć odpowiednich 
warunków do podniesienia kwali­
fikacji robotników.

Również i organizacja partyjna 
ujawniła w tym okresie poważną 
słabość. Egzekutywa nie intereso­
wała się planem, nie analizowała 
wykonawstwa, nie interesowała 
się faktem niewykonania norm 
przez szereg robotników, nie szu­
kała źródeł zła, nie wskazywała 
środków zaradczych, nie zmobili­
zowała załogi do walki o reali­
zację planów produkcyjnych. Jed 
nym słowem oderwała się od pro 
dukcji 1 od załogi.

W jednym protokóle zebrania 
organizacji partyjnej tego zakła­
du za I kwartał br., nie ma ani 
słowa o planie produkcyjnym i 
trudnościach zakładu.

W końcu marca, dzięki wybra­
niu nowej egzekutywy, nastąpił 
przełom w stylu pracy organiza­
cji partyjnej. Jednoczesna zmia­
na kierownictwa zakładu pozwo­
liła na zastosowanie lepszych me­
tod pracy w produkcji.

Pierwszym krokiem do popra­
wy było zorganizowanie

p i c i t u w c i b . .  i »-Ł* w *  V. ,  --------------------- l ------  .. -

niu politycznej działalności orga-! nizacji partyjnej do walki o usu- 
nizacji partyjnej zorganizowano wanie trudności w wykonywaniu 
współzawodnictwo pracy, polega- zadań produkcyjnych, mobilizacja
jące na zobowiązaniach indywi­
dualnych, idących w , kierunku 
podniesienia wydajności pracy. 
Było to dużą pomocą dla załogi. 
Obecnie ponad 75 proc. załogi w 
tkalni wysoko przekracza normę. 
Pracownice sprawdzają codzien-

załogi do zwiększenia wysiłku i 
nadrobienia strat powstałych 
wskutek niewykonania planu w|
I kwartale —■ Oto najbliższe za-! Inżynier Sigalin 
dania dla organizacji partyjnej chód 
w „Pasmanterii“.

T. Z. I

i w *roźmuude z dzienni przybyłymi do d arsznwy vn oh-
,Międzynarodowego Dnia Dziecka'* Łucją Motulewicz z Leszna, Ole• 
sią SyropoUltą z Ostrowca i Urszulą Ziółkowską z Sopotu.

Ludność kaszubska w szeregach
narodowego frontu walki o pokój i Plan 6 -letni

Przebywałaca w wielowiekowej Każdy rok, a nawet każdy mie-[przeddzień podpisywania . Apeluj W roku

’skiego, odzwierciedlając stały ¡osób.uciskowi narodowemu i wyzysko
S ich  ^ siarn ik ów ^ ^  później Pro- wzrost ich świadomości, coraz j Te fakty, jak również sprawnie 
"dzimych wyzyskiwaczy — wiel- większe przywiązanie do Polski i przeprowadzony siew podoju oraz 
kich ^gburów i bogaczy. Ludowej, pogłębiając proces ma ¡wysuwające się na czołowe miej-

W okresie międzywojennym sowego włączania się pracują- 
rządy sanacyjno - endeckie w nie cych Kaszubów w szeregi frontu 
mniejszym stopniu uciskały Ka- narodowego walki o pokój i 
szubów i autochtonów traktując pian 6-letni.
ich jako obywateli drugiej kate-, wzrost świadomości politycznej 
gorii i nic nie czyniąc, by pod- w£ród ludności kaszubskiej na­
nieść poziom ich życia materiał- brał SZCzególnie silnego, wyrazu 
nego i kulturalnego, aby wyrwać po VI Plenum KC, głównie w

sca w województwie wyniki „czy1 
nu melioracyjnego“ mówią o tym, 
że hasło frontu narodowego w 
walce o pokój i Plan 6-letni, zna­
lazło w powiecie kościerskim ży­
wy oddźwięk.

Te bezsporne osiągnięcia 
rozwój, jaki widzimy w

ich z nędzy.
Popierając endeckich i sanacyj­

nych działaczy na tutejszym tere-

związku z Narodowym Plebiscy­
tem Pokoju.

Świadczy o tym przede wszyst-
w

wiecie kościerskim jest wynikiem 
cierpliwej i wytrwałej pracy par 
tii i władzy ludowej, polegającej 
na przełamywaniu dawnego, „tra

jęto już 85 proc. młodzieży ka­
szubskiej, a do liceum pedago­
gicznego — 90 proc. W średniej
szkole zawodowej uczy 6ię 240 
młodych chłopców i dziewcząt, 
z czego 93 proc. stanowią synowie 

córki Ziemi Kaszubskiej — mło 
dzi patrioci polscy.

Do szkół oficerskich została 
przyjęta nie mała ilość ochotni- 

| ków — synów Kaszubów. Ten 
ten ¡przełom widoczny jest i w in- 
po- ! nych dziedzinach.

ay '.i* ... ¡świadczy o rym pizeue wsłj
nie jako rzekomych „przyjaciół j_im szeroki udział Kaszubów w ¡*«» f* " 
ludu kaszubskiego“ sanacyjny komitetach obrońców pokoju o - ' dycyjnego“ , upośledzenia^ Kaszu- 
rząd polski próbował hamować raz w trójkach. Wśród ponad 1300 bów i przyciąganiu ich do aktyw 
rosnącą świadomość i tłumić po- aktywistów ruchu pokoju w pow. j nego życia politycznego i. społecz 
czucie krzywdy pracujących sy- kościcrskim, blisko 90 proc. to nego.
nów tej ziemi. Wyuzdana propa- Kaszubj. wielu z nich swoją pra- | Olbrzymią pomocą i drogo-
ganda różnego rodzaju fałszy­
wych „przyjaciół“ reprezentowa­
ła interesy kułaków, którzy wyży-

l \  d iN / il l  I l i .  VV 1 0 1 1 4  la i i i u n  o  w  o j  c j w  | * , ■ •

cą i aktywnością zasługuje na wy jwskazem dla powiatowej organi- 
różnienie. Do tych należą m. in. ¡zacji partyjnej były ^ iU
Michał Miętki, pełniący funkcję |ra Politycznego KC PZPR^ wska-

skując w bezwstydny sposob bie-1 przewodniczącego 
dotę wiejską, dobrze układali swe Komitetu Obrońców Pokoju, 
stosunki tak z sanacyjnym staro- j czionk0wie Miejskiego KOP syn 
stą i policjantem, jak później z o -jj 0jciec Tkaczykowie, matka i 
kupantem hitlerowskim. 'córka Barskie, St. Kostka z Dzie-

Dziś ulegają wreszcie wyrówna mian, Lejek z Wysina, Cynkówna 
niu te wielowiekowe krzywdy, z Głodowa, ks. Piecha ze Skar-
Kaszubi stają się poraź pierwszy szew i inni.

, . . .. . . I Dowodem głębokiego przejęcia
w historii pełnoprawnymi obywa inności kaszubskiej hasłami odseteK roi™ "“ .y y
telami i współgospodarzami na- elu gwxatowej Rady Pokoju stosunku do ogołu uczących się 

kursu |szej ojczyzny. 'jest fakt, że w Kościerzynie w ¡sięgał zaledwie 30 proc. ________

Powiatowego I zania I i II konferencji wojewodz 
“ kiej W sprawie pracy wśród Ka­

szubów.
Jak długotrwały był ten proces, 

jak nie łatwa walka, widać wy­
raźnie na przykładzie szkolnic­
twa. Jeszcze w roku 1950 w ostat 
nich klasach szkół ogólnokształ­
cących i Liceum Pedagogicznego 
odsetek młodzieży kaszubskiej w

I le dziś kursów zrobiłeś? — 
pytał Sienkiewicz, przytrzy­

mując łokciem długi bat i zapala­
jąc papierosa. — Osiem? —■ z 
podziwom pokiwał głową, patrząc 
n» drobną postać chłopca, ubra 
nego w lichą, przydługą nieco ka­
potę. — Ma z ciebie Ileminowicz lazł

Kułackie „usynow ieiue"
pCl,ę_ __ Ł ...cne uaiuiiu»..« ...... — najwyższe drzewa i na
pociechę, ma. Ja tylko sześć wy-j raki był pierwszy, a do psoty to 
ciągnąłem, a taki szkrab, aż już niezastąpiony. I Zdziśkowi też 
osiem — ’wydziwiał. j było dobrze w Rudnikach. Nie

Zdzisiek tymczasem nie tracac' sływał strofowania macochy nie 
czasu poprawiał uprząż, dorzucał, czul poszturchiwań ojca, a kar- 
gruz dla wyrównania dołów na: tofh x zsiadłego mleka to mu ni t 
wozie, uklepywał szuflą miał z ce »  1 1 iłow ał. Razem z

•XI ; . + ł,rr,ę-,i abv nie SV- i chłopakami do stołu zasiadał, z
i * « . » » ' »  w ?  « « * *

składnie. Tu podstawił cegłę, tam 
nieco podsypał i wóz stał nałado 
wany. Nauczył się tej trudnej 
sztuki, umiał podpatrzeć starych 
woźniców, a teraz robił już na­
wet lepiej od nich.

— Wio maluśki — Zdzisiek 
szarpnął lejcami i zręcznie wsko­
czył na worek z sianem, zastępu­
jącym mu siedzenie na wozie.

Do widzenia, Sienkiewicz, a po­
spieszcie się, może mnie dopędzi- 
cie!

Nie myślał jednak Sienkiewicz 
o prześciganiu chłopca. Myślał o 
Ileminowiezu, który go do gru­
zów posyłał. — Ot chytra sztuka. 
Znalazł sobie parobka, nie tylko 
że mu nie płaci, ale jeszcze co ty 
dzień pieniądze zgarnia. len 
Zdzisiek to chyba w tym tygodniu

i Ileminowicz. Nie raz j nie dwa 
spotykał go nad rzeką, tuż przy 
swojej chałupie, brodzącego po ko

morki Zdziśka, w której sypiał 
zazwyczaj, docierały wzburzone 
głosy.

— A ja wam mówię — krzy­
czał —■ zachrypniętym głosem — 
że sierść mi na ręce wyrośnie za­
nim stanę się takim jak wy chce­
cie.

Aż zachrypł stary. Podpił sobie

Długie cienie już się na wodzie 
kładły, gdy Zdzisiek do chałupy 
powrócił. Żąb mu na ząb z chło­
du nie trafiał. — Co ci to? — py­
tała Ileminowiczowa. — Zganiał 
śię i tyle — odpowiedział stary. 
— Nic Siu ta nie będzie — Wą­
sami pod nosem machał.

— Nic mu nie będzie — ma­
chinalnie powtórzył Zdzisiek. Po 
czuł się obco, nieswojo w tym 
domu. Postanowił od razu powie

Zdzisiek po papieros sięgnął i 
nic nie mówiąc głową kiwał. Pa­
lili. Cicho było w domu. — Słu­
chaj, a może byś ty tak do Prze­
jazdowa pojechał? Co ci za róż- ----- . .
nica. U Iwińskiego posiedzisz. | dzieć, że odejdzie.
On też potrzebuje chłopca. Ja wy — Jutro to wy sami do gruzu 
dzierżawię łąkę, ty na gospodar-! pojedziecie — powiedział. — Jak 
ce trochę popracujesz, a we wsi j to tak, dlaczego — razem zawo- 

—  - i  się chłopi uspokoją, zapomną mo- lali Ileminowicze. — Odchodzę,to i kino robi w chałupie — m y-; F * _  mówił chłopak — bo chcę się
ślał otwierając oczy Zdzisiek prowadzić samochód, jak
bo hałas robił się coraz większy. | — To jakto tak. Mnie fam y .

-------r-- --- Zwlókł się z wyrka i do sieni .łąkę chcecie oddać? — obu-
lana w wodzie. — Wziąłbyś S1e wyszedł. W tym czasie drzwi rzył się chłopiec.
„„ mawiać. — 1 mieszkania otworzyły się szero-1 _  E tam, głupstwa pleciesz.

ko. Gniewnie wymachując ręka-. Zapłacę przecież. Chodzi tylko o 
mi wychodzili chłopi, a za nimijto, żeby chłopi zapomnieli. Twój 
leciał krzykliwy głos Ileminowi- i koń i krowa przecież, jak przyo- 
cza: — Sierść mi na ręku wyroś. biecałem, stoją u mnie jak w 
nie...

za robotę — zwykł mawiać. -— 
Zarobiłbyś, ubrałbyś się. A wiesz 
ty jak kto pracuje, to mu i na 
kino starczy, na cukierki, albo i 
na kielicha zarobi czasami. Pracu­
jąc nie chodziłbyś jak obszarpa- 
niec, a jak gospodarski syn.

— Dobry jaki gospodarz, może 
by cię i przyjął do siebie, może 
nawet na syna -— mówił kiedyś. 
Możeby ci nawet kj-owę albo ko­
nia zapisał. Byłbyś wtedy gospo­
darskim synem na całego.

Śmieszyło chłopca to gadanie Ile- 
minowicza, kutwy znanego w ca­
łej wiosce, że chce go na gwałt 
zrobić gospodarskim synem. Ale 
mimo to, koń i krowa były argii-

Ogólnie po IV Plenum KC roz­
szerzenie ram awansu społecz­
nego obejmuje w powiecie ko­
ścierskim coraz więcej Kaszu­
bów, dawniej pozbawionych 
wszelkich widoków na awans. 
Przykładów na to jest wiele. 
W Lubianie i Liniewie 8 robotni 
ków awansowanych zostało na 
brygadzistów, 10 robotników leś­
nych zostało podleśnymi i leśni­
czymi.

Dużą rolę odgrywają w dziele 
społecznej i politycznej aktywiza 
cji ludności miejscowej rady na 
rodowe. Wiceprzewodniczącym 
Prezydium Powiatowej Rady Na 
rodowej jest dawny woźny Za­
rządu Gminnego z Pogódelr, póź 
niejszy wójt tej gminy, Kaszub 
— tow. Fijał, sekretarzem były 
robotnik żwirowni w Liniewie — 
Bukowski. Z ogółu etatów obsa­
dzonych po utworzeniu jednoli­
tych organów władzy terenowej 
w aparacie rad ftarodowych 90 
proc. zajęli robotnicy lub mało i 
średniorolni chłopi kaszubscy — 
godni współgospodarze swej oj­
czyzny — Polski Ludowej.

1 tak np. w Pogódkach przewo 
dniczącym Prezydium GRN jest 
były robotnik budowlany tow. 
Borkowski, wiceprzewodniczą­
cym zaś b. robotnica leśna tow. 
Urszula Jastroch, oboje — dzieci 
ziemi kościerskiej.

Również skład aparatu partyj­
nego wskazuje na to, że organi­
zacja kościerska należycie doce­
nia znaczenie politycznej aktyw! 
zacji mas pracujących Kaszu­
bów. W swojej pracy opiera się 
ona przede wszystkim na elemenwasz Wiktor, chcę być ubrany

" “ T i r ”  T S b y  c .  « ,  nas «• 
pracujesz? — pytał stary: — Na 
was, nie na was, ale nie na sie­
bie.

—Zmądrzałeś widzę, u Baranów

i  tysiąc złotych zarobił. Tfu — |1Tientem, który przemówił w koń- 
splunął za złością. — Właściwie tu (¡0 wyobraźni chłopca, 
to zarobił Ileminowicz, a chłopa- j — A bo to prawda ? — odezwał 
kowi to albo coś wpadnie przy sję Znalazł by się też taki fra-
niedzieli, albo i nie. Chytra sztu­
ką ten Ileminowicz.

* * *

jer, myślicie?
— Może by się i znalazł. Ot wi 

dzisz, u mnie też jest roboty nie 
mało —’ odpowiedział stary.

*  *
Zdziśka wszyscy już znali na

Rudnikach. Oddawna włóczył się „  . » , ..
z chłopakami, łobuzował. W7* wsi Do Ilemjnowicza P^yszli z\s 
sto bvło pełno, a synowie miejsce chłopi z Rudnik. Pogadali 0 . r , • . .
iwch chłopów kolegowali z nim tym i owym i znowu zaczęli mu,tłukł, zębys się me 
chętnie. Bo to i no wroniąki po , wymawiać jego chytrosc. Do ko-mo swiecie.

Baranowski spostrzegł Zdzis- 
ka. — Co ty wyrabiasz z tym 
Zdziśkiem. Trzymasz w garści -i 
marnujesz — krzyknął w głąb 
mieszkania. —Nie twoja to rzecz, 
moja sprawa co robię, sam je­
stem gospodarz — wrzeszczał 
Ileminowicz, podchodząc do 
drzwi. Ale chłopi już poszli. Dud 
riiły jeszcze ich buciory po scho­
dach i brzęczały głosy, wciąż 
oddalającej się rozmowy.

Cisza zapanowała w chałupie. 
Wszedł Zdzisiek. Palcami rozcze­
sując zmierzwioną czuprynę, 
siadł ciężko przy stole. — Wi­
dzisz ty ich — żalił się Ilemino- 
wicz — nawet w niedzielę nie da 
dzą spokoju. Opiekuję się tobą, 
a oni mi to wytykają. A ja prze- 
cięż robię co mogę, żeby ci tu 
dobrze było, żeby cię ojciec nie 

poniewierał

banku. Nie uciekną, dostaniesz i skiego cię tak uczą? To idź. Ale 
jak od. ojca— uspokajał stary, j te ubrania to tu zostaw. Ten 

* * * swetr też i tę kurtkę. Ja ci da-
Na moście, a "właściwie na sze- łem i ja ci odbieram, 

rokiej kładce nad rzeką, siedział * * *
Zdzisiek. Nogami nad wodą ma- Historia, niestety, prawdziwa, 
chał. głowę oparł o poręcz i me- . . . . . ., b , 7, . , . . Dowiedzieliśmy się o niej z listudytował.—Dwa lata minęły—my-i 1-"JW , v ; . . .■ , . . . . . .  • naszych czytelników, chłopow zślał — a nic mi me lepiej. Bierne
. . .  , , • D i n *  i ™ „ J  Rudnik, którzy oburzeni opisanbija, to prawda. Rok harowałem na ,uiją, 'niedolę chłopca, prosząc dla me-Iwińskiego. Teraz znowu roboty. . .6 ■ , . , . go o pomoc i opiekę,nie żałuja To do gnoju, to do “ . , ., . . .  Dziś dzięki pomocy mało ikrów, to w pole, to znów do gru- . _ . . . . ,’ H . . 1 niorolnych chłopow — sąsiadówzów. A swoich synów to nie po­
syła do roboty.

Wiktor to już szofer, pracuje 
na siebie, tak samo jak Sienkie- 
wiczak. Ot, tak szoferem zostać, 
albo na traktorze jeździć. Co tam
zresztą. Ileminowicz na _ szkołę nika Zdzisiek rośnie na budów 
nie da. O 5 złotych na niedzielę . ’ , , , ,
trzeba go prosić, a na szkołę dał-.mczego Polskl 
foyl Inika o nok o i i

dzięki pomocy naszej redakcji, 
Zdzisiek uczy się już zawodu w 
Nowej Hucie. Nie będzie już on 
pracował na kułaka, który chciał 
wychować sobie z niego niewol-

I tak np. w Pogódkach na 13 
członków Komitetu Gminnego 12 
to synowie ziemi kaszubskiej jak 
i prawie wszyscy sekretarze ko­
mitetów gminnych.

Ogromne znaczenie ma rów­
nież zajęcie się przez organizację 
partyjną sprawą pomocy dla 
miejscowej ludności bezrolnej i 
małorolnej — zwłaszcza kobiet. 
W tym celu zorganizowano m. 
in. trzy spółdzielnie pracy.

Konsekwentnie prowadzona 
przez naszą partię praca nad 
wzmożeniem aktywności ludno­
ści kaszubskiej — tej wiernej czę 

śrecj ści narodu polskiego, walka o 
pełne równoupsawnienie i napra 
wienie wielowiekowej krzywdy 
stanowi jeden z czynników, ce­
mentujących front narodowy. 
Coraz mocniejszym jego ogni­
wem jest ludność kaszubska, któ 
ra wyzwolona spod wielowieko­
wego ucisku, stała się równo- 
uprav, nionym współgospodarzem

Ludowej, bojow- polski Ludowej.
Plan 6-letni. (mli 8ł-

/
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Wielki rozwój ziem zachodnich
Nr. 153 (1431)

Ziemie zachodnie to obszar obei 
.mujący 101,500 kilometrów kwa­
dratowych powierzchni, to 6 milio 
now ha gruntów ornych i 2,3 mi­
liona ha lasów.

Dzięki bogactwom naturalnym, 
licznym miastom, przemysłowi i 
dobrze rozwiniętej sieci komuni­
kacyjnej, ziemie zachodnie zajęły

mysłu socjalistycznego otrzymuje 
doskonałe warunki rozwoju. W 
okresie sześciolecia powstanie tam 
około 100 nowych wielkich przed­
siębiorstw przemysłowych.

Produkcja przemysłowa ziem 
zachodnich wzrasta w Planie 6-let 
nim szybciej, niż produkcja prze­
mysłowa w całym kraju. Już w

S ° w ^ - przemysłr "  teg0 okr«|niach pobiera naukę 24 tys. mło-ßU wzrośnie nrrpc?)« . r * .8 W woi «7cPze 3 krotnie- dziezy, w większości dzieci robot 
ak Z i ^  i r wreszcie mczych i chłopskich. Liczba to-

-y, zacJa Pojdzie po linii rozbu- mow w bibliotekach wzrosła w
— śLinnnSwPf ri °„W! g0 Szpzecin ciągu. mini°nych 4 lat dwunasto

krotnie. Ponadto 16 i ca i rów, pa-

jąeego, złoża miedzi i niklu, -arse­
nu, glin ogniotrwałych i cerąmicz 
nych, duża bogactwo granitów, 
bazaltów i piaskowca czynią z 
tych ziem ważny czynnik gospo­
darczego rozwoju kraju. Rolnic­
two nasze uzyskało na ziemiach 
zachodnich m. in. żyzne tereny 
pszenno-buraczane położone nad 
Odrą.
. Począwszy od roku 1946 nasze 

ziemie zachodnie zostały objęte 
państwowymi planami gospodar­
czymi, otrzymując 27 proc. kredy 
tów inwestycyjnych przeznaczo­
nych dla całej Polski.

Uprzemysłowienie ziem zachod­
nich pomogło nam w dużym stop­
niu wykonać Plan 3-letni. I tak 
np. przemysł tych terenów w okr, 
sie Planu 3-Ietniego dał 85 proc. 
produkcji towarowych wagonów 
kolejowych, 34 proc. produkcji wę 
gia, 25 proc. surówki, 50 proc. 
tkanin bawełnianych, 28 proc. pro 
dukcji przemysłu metalowego itp. 
Na ziemiach tych produkujemy p0 
nadto znaczny odsetek

25 proc. więcej, niż w r. 1950, 
woj. szczecińskiego o 28 proc., zie 
lonogórskiego o 34 proc., kospliń 
skiego o 40 proc., a olsztyńskiego 
o 42 proc.

Plan 6-łetni przewiduje ogrom­
ną aktywizację gospodarczą pół­
nocnej części woj. wrocławskiego. 
M. in. wybudujemy tam nowe ko 
palnie j zakłady przetwórcze mie 
dzi w rejonie Bolesławca, fabry 
kę włókien sztucznych i celulozy 
w Jeleniej Górze, oraz 17 innych 
wielkich i średnich zakładów prze 
myślowych. Zatrudnienie na tym 
obszarze wzrośnie do 300 tys. lu­
dzi.

woj. opolskim powstanie w 
rejonie przemysłowym Górnej 
Odry ogromna fabryka związków 
azotowych i zakładów kokso-che- 
micznych w Koźlu, fabryka kot 
łów w Raciborzu, wielka cemen-iluu^  Aiiak. Any uuatJLt2K. IiaSZegO , ----- **“  vv.mr.u-

koksu, obrabiarek, maszyn papier Równia w Opolu- i 8 innych obiek-
niezyeh, aparatów chemicznych, 
szkła optycznego, ceramiki szla­
chetnej, liczników elektrycznych, 
odbiorników radiowych, elektrod 
węglowych itp. Są i takie działy 
wytwórczości, których poza zie­
miami zachodnim; nie mamy w 
żadnej innej części Polski.

Nasza polityka gospodarcza, 
zmierzająca do harmonijnego roz­
woju całego obszaru kraju i wła­
ściwego wykorzystania wszyst­
kich zasobów, zapewnia w dal­
szym ciągu stały rozwój ; roz­
kwit ziem zachodnich.

Przemysł ziem zachodnich, ja­
ko składowa część naszego prze-

tów,
W woj. zielonogórskim, produk 

cja przemysłowa wzrośnie blisko 
trzy j pół raza. Wybudowane tu 
będą: fabryka włókien sztucznych 
i syntetycznych w Gorzowie, fa ­
bryka celulozy w Kostrzynie, za 
kłady przemysłu bawełnianego w 
Iłowej i szereg innych zakładów.

W woj. koszalińskim nastąpi 
znaczna aktywizacja małych por­
tów. Zostanie wybudowany kom­
binat przetwórczo-rybny w Koło­
brzegu oraz 6 innych zakładów.

— Świnoujście i stoczni w Szcze­
cinie. Poza tym rozbudowane zo- 
staną: fabryka celulozy ; papieru 
w Skolwinie, kombinat przetwór­
czo-rybny i fabryka mączki ryb­
nej w Świnoujściu, oraz 11 innych 
zakładów.
. Nie pozostanie w tyle za rozwo 
jem przemysłowym rozwój rolni­
czy ziem zachodnich. I tak w 
woj. szczecińskim w okresie Pla­
nu 6-letniego produkcja rolnicza 
wzrosme o 104 proc., w woj. wro­
cławskim o 57 proc., ulegnie tak­
że na tym obszarze znacznemu po 
większemu sadownictwo i gospo­
darka hodowlana. Również w in­
nych rejonach ziem zachodnich 
produkcja rolnicza będzie stale 
wzrastała.

y  zrostowi produkcji przemysło 
wej i rolnej towarzyszyć będzie 
na ziemiach zachodnich stała po­
prawa warunków bytowych ludno 
sci. Fiari 6-letni przewiduje wybu 
dowanie ok. 55 tys. izb mieszkal­
nych w woj. wrocławskim, 23 tys 
nowych izb w woj. opolskim, 12,5 
t.vs. izb w _ woj. zielonogórskim, 5 
tys. izb mieszkalnych w woj. ko­
szalińskim ; wreszcie 16 tys w 
woj. szczecińskim.

Zakrojona na szeroką skalę ak­
cja budownictwa mieszkaniowego 
polepszy warunki bytowe ludności 
juz pracującej na ziemiach za­
chodnich, a także przygotuje 
grunt dla przyjęcia dalszych prze 
siedleńców, dia których nie za- 
braknie pracy w nowopowstają­
cych lub rozbudowujących się za­
kładach przemysłowych.

Nie można również pominąć 
kulturalnego dorobku ziem za­
chodnich i ich perspektyw w tym 
kierunku. Oświata i kultura na 
tych ziemiach rozwinęła się w cią 
gu ubiegłych 5 lat wręcz imponu 
jąco. Liczba dzieci w szkołach 
podstawowych wzrosła z 234 tys. 
do 751 tys. W 15 wyższych uczel

ręset kin — z czego ponad 200 na 
wsi, ponad 7 tys. świetlic i kilka­
dziesiąt domów kultury świadczą 
o poważnym rozwoju kultural­
nym tych ziem. Rozwój ten bę­
dzie jeszcze wzmożony w okresie 
Planu 6-letniego.

Tak więc ziemie zachodnie, tę 
■— według słów tow. H. Minca —
„wielką część naszego kraju, bo­
gatą część Polski, w dużej mierze
stanowiącą o naszym dalszym roz S/s „__
woju, o naszej rosnącej sile“ — \ pomiędzy 
czeka coraz lepsza przyszłość, co-1 
raz silniejszy postęp gospodarczy

towarowych kursuje

kulturalny. B. N.

.Kościuszko jeden z naszych transatlantyków
portami Europy i Ameryki Południowej. Obecnie statek przećh.o 
dzi okresowy remont przed wyjściem w dalekie rejsy.

ATa zdjęciu: holownik „Żbik“ holuje statek do basenu stoczniowego.

Pomysł racjonalizatora
usprawnia pracą przy konserwacji torów

N o w y  n u m e r  p l s m a a

„0  trwały pokój, o demokrację ludowq!
W "Rl 7Ir.QPDOT/vi a 1 lir nunl mIa IpaIa! 1 -   i . > —W Bukareszcie ukazał się kolej, tern nolitvcznvm « hUoUo,.. 

ny 22 (134) numer czasopisma bezgranicznej odwadze,
„O trwały pokoj, o demokrację mun.sci amerykańscy prowadzą, Luigl Amadesi' o wynikach wvbo 
ludową!“ — organu Biura Infor-| walkę 0 Interesy klasy robotniczej j rów samorządowych we Wło- 
macyjnego partii komunistycz- 1 mas. pracujących USA, przeciw- szech. Blok demokratyczny osiąg
nych i robotniczych. °̂vŵ tî 1' r . Jennej ■11P ™ toJnął w tych wyborach nie bacząc* . . wywaniu przez imperialistów no- na oszukańcze chwyty wyhnrrzp

Artykuły wstępny poświęcony wej wojny, przeciwko faszyzacji reakcji, wspaniałe z w y c iS o  
jest nowej inteligencji krajów de ustroju państwowego USA, o de- W mm«-™ 
mokracji ludowej. mokrację I pokój. nież komenta, 0 rów‘

Czasopismo zamieszcza informa| Ponadto w bieżącym numerze'Marka. Z po 1 yczne Jana
cję o przebiegu kampanii zbiera- j 
nia podpisów pod apelem Swia- i 
towej Rady Pokoju w sprawie za i 
warcia paktu pokoju między 5

Utrzymanie torów kolejowych 
w stałej sprawności użytkowej 
jest trudną i odpowiedzialną pra 
cą. Przy każdym, choćby naj­
mniejszym opadnięciu torów trze 
ba dokładnie zmierzyć szczelinę 
powstałą pod podkładem, unieść 
go za pomocą specjalnego lewa­
ra, a potem ciężkim podbijakiem 
wypełnić żwirem lub tłuczniem 
powstałą szczelinę.

Tak było dotychczas. Wymaga­
ło to dużego wysiłku fizycznego, 

zabierało wiele czasu.
Technik Konstanty Citko od- 

dawna zastanawiał się nad spo­
sobami ulepszenia podsypywa- 
nia torów, zmniejszenia wysiłku 
fizycznego robotników i skróce­
nia czasu zużywanego na wyko­
nanie naprawy.

Po przestudiowaniu kilku pod­
ręczników i pism technicznych 
Citko przystąpił do opracowania 
przyrządu do podsypywania spo­
sobem szufiarzowym. T0 co skon 
struował nie jest ani maszyną 
anj jakimś skomplikowanym na­
rzędziem. Jest to prosty przy- 
rząd, podobny do łopaty osadzo­
nej na drewnianym trzonku. Ło 

'pata ta ma 130 cm długości, po­
siada równą płaską powierzch­
nię i szerokość podkładu kolejo­
wego.

Już pierwsze próby wykazały, 
że ten bardzo prosty w swej kon 
strukcji przyrząd znacznie ułat­
wia i wielokrotnie przyśpiesza 
wykonanie pracy. Teraz wystar­
czy wymierzyć stopień opadnię­
cia toru za pomocą zwykłego kii

kładem przez podniesienie lewa­
rami opadniętego toru do nor­
malnego poziom i Następnie od-

Meger wyrównuje ręką piasek
marnego poziom i następnie od- n'esje &° w stronę szczeliny, 
mierzoną ilość podsypki nakłada Ostl-ożnie wsuwa łopatę pod pod- 
Się na łopatę, wsuwa się ją pod, Wad i nagłym szarpnięciem wy-

52SS. * Łr*v ;“ 1 » -*  *•*ciąga się łopatę. Piasek, żwir czy pozostał pod P°dkłaaem. 
tłuczeń zsuwa się przy tym z ło 
paty i wypełnia szczelinę.

Sposób ten pomimo całej swej 
prostoty, wymaga jednak od po­
sługujących się nim robotników 
dużej wprawy i szybkości ru­
chów. Postanowiono więc prze­
szkolić wszystkich torowych o- 
kręgu gdańskiego na specjalnym 
kursie.

28 maja przybyło na kurs 58 
torowych z Gdańska, Gdyni,
Tczewa i Malborka. Kurs zapla­
nowano na 7 dni. Już pierwsze­
go dnia zapoznano się ogólnie z 
nowym przyrządem, przedysku­
towano jego zalety j braki. Po 
tem torowi rozpoczęli zajęcia 
praktyczne.

Maksymilian Mrowicki wsuwa 
cienki 'drewniany klin w szcze­
linę pod' podkładem. Podziałka 
wskazuje 15 cm. Mrowicki wy­
pisuje kredą na pokładzie 15, t. 
zn., że w tym miejscu trzeba 
podsypać 15 cm1 piasku lub 
tłucznia.

Pomocnik zawiadowcy z Lasko 
wic, Franciszek Meger' bierze do 
ręki łopatę ; podąża w stronę 
pudła z piaskiem, przy którym 
siedzą Augustyn Pieniążek z Cho 
ciewa i Teofil Welk z Wejhero­
wa.

wielkimi mocarstwami.
W numerze znajdujemy obszer 

ny artykuł M. Mitina poświęcony 
XIII tomowi dzieł Stalina. Ukaza 
nie się w ZSRR kolejnego, XIII 
tomu dzieł Stalina—stwierdza cza 
Bopismo — jest wielkim wydarzę 
niem w życiu ideologiczno-poli- 
tycznym WKP(b) i wszystkich in 
nych partii komunistycznych i ro 
botniczych.

Czasopismo podaje treść pod­
stawowych prac Stalina zawar­
tych w XIII tomie i charaktery- lclIllluu 
żuje ich ogromne znaczenie dla ca I nh 
łeg0 światowego ruchu komuni-1UDecnie 
stycznego. Prace Stalina znajdu-!cu)e nienajgorzej; 
jące się w XIII tomie — podkre 
śla czasopismo — stanowią przy­
kład twórczego rozwinięcia mark 
sizmu-Ieninizmu. W pracach tych 
przejawił się potężny geniusz wo 
dza i nauczyciela postępowej ludz 
kości, jego głęboka mądrość stra­
tegiczna, jego umiejętność nauko 
wego określenia napędowych sił 
i zadań każdego etapu historycz­
nego, jego umiejętność kierowa-

1 ■ ‘ ‘ c     I lupa tę.

^ y s t a m y  z  doświadczeń pokrewnych przedsiębiorstw
Załoga naszej fabryki była ini­

cjatorem przejmowania od po­
krewnych przedsiębiorstw przo­
dujących metod pracy i uspraw­
nień technicznych. Pozwoliło to 
nam w ciągu krótkiego stosunko rownaniu z istniejącymi norma 
wo czasu uczynić poważny krok mi ~  wskaźników pracy Stacha 
naprzód na drodze opano- nowców. oddział ten nie nadążał 
wania nowoczesnej techniki |Z Produkcją. by zaopatrzyć cał- 

usprawnienia pracy fabryki. Ikowicie w  półfabrykaty inne za- 
W roku ubiegłym znacznie!lezne od nie§° oddziały, 
zwiększyliśmy produkcję ; przed ^  iak Pracują oddziały dru- 
terminowo wykonaliśmy plan.

fabryka również pra-

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ P- k i s i e l ó w
Sekretarz organizacji partyjnej fabryki „Proletarskij Trud

go. Pomimo wysokich — w po- dróe- zwiększeni*. •• • J  soka wydajność stachanowców, re|wet przy powolnym wysunięciu
równaniu z istniejącymi * * * * * *  "*  = r i ni + zufIi ulatwi * * ™ » * n »  < 5 !

wykonuje-

---- — ...... lj I II-
tu ciągnionego w pokrewnych 
nam przedsiębiorstwach? _ za­
dawaliśmy sobie pytanie. P0 do­
kładnym zaznajomieniu się z ma 
teriałami, zebranymi przez nasze

my plan, obniżamy koszty
własne produkcji, zwiększamy - - -----------
rentowność przedsiębiorstwa. Nie; ministerst'w°, przekonaliśmy się, 
poprzestając jednak na tym, stu-|ze wskaźniki wykorzystania urzą

1 cza-dzeń, czas.u maszynowegodiujemy nadal i przenosimy na - --•-=•» » ——
nasz teren doświadczenia pokrew Su praCy ręcznej Prz-V ty«* sa 
nych przedsiębiorstw. ' łT'v,'h .......... ■

¿ tkę a 'zą zen' inowych metod pracy, zwycięstwo
Początkowo napotykaliśmy na: tej lub innej brygady we współza 

szeieg trudności. Zwiększeniu szyb , wodnictwie, znajduje niezwłocznie 
kości ciągnienia drutu stała na ’ odbicie w „błyskawicy“ , 
przeszkodzie nieodpowiednia kon-j We wszystkich oddziałach umie 
stiukcja „ligurki“ — urządzenia I szczono tablice wskaźników ilu- 
podającego metal pod obróbkę, strojące przebieg współzawodnic- 
Znowu zaczęliśmy studiować prakitwa o opanowanie nowych lep- 
tykę innych pokrewnych przedsię ’ szych metod, o maksymalne wyko 
tnorstw i okazało się, że istnieje rzystanie techniki.
^  r°w zo>  wzlęirśiy6"' i noAktywny“ i bojownikami o opa-
używana w fabrvJ. ”• gUrke > “ oranie i stosowanie nowoczesnej

a .  ». Kłl . us>praw- bramach zespołu agitatorów wr-
znaczny wzrost^wydaTnośKbiT1 giaSZ?ne -s?. refer^ *  ?niavviają- biarek juajnosci oora- .ce osiągnięcia nrzodnwmkńw

—- Teraz robota idzie aż miło 
popatrzeć. Prawda chłopcy? — 
zwraca się do grupy oczyszczają­
cych tor kursantów Józef Benke 
z Jastarni.

— I pomyśleć, że taki prosty 
przyrząd może przynieść takie u- 
łatwienie pracy — dodaje Kłos x 
Gdyni.
— Tylko, że do tej „łopatki“ trze 
ba mieć dużą wprawę — wtrąć* 
się do rozmowy kursant Liske. — 
Nie każdy umie tak szybko wy­
ciągnąć ją spod torów. Widzicie 
sami, że jedni robią to lepiej, inni 
gorzej. A wystarczy jeden nie­
zręczny ruch, a już podsypka uło 
ży się nierówno.

Do dyskutujących podchodzi 
stary kolejarz Piotr Treuehel, to­
rowy z Pelplina, Zdejmuje czap­
kę, ociera kraciastą chustką pot z 
czoła i mówi: „Torowym jestem 
już 24 lata. Niejednokrotnie zasta 
nawiałem się nad tym, jakby tu 
usprawnić pracę w podsypywaniu 
torów, jednak pomysł jak nie 
przychodził, tak nie pszychodził.

Ale teraz, gdy zobaczyłem ten 
przyrząd pomyślałem sobie, że 
można go ulepszyć tak, by posłu­
giwać się nim mógł nie tylko wy­
kwalifikowany robotnik, ale każ­
dy kolejarz“.

— No j co, udało się wam ? —.
Pytają kursanci.

— Pomysł już mam — odpowif.
, . „ ,  da Treuehel. — Po prostu do szu-Ł S S  «•*ciem produkcyjnym fabryki. Wy- “  siatkę drucianą, która na- 

soka wydajność stachanowców, re w®t przy powolnym wysunięciu
f i  11 Lr P i o  1 1 a  ̂  a !  Iw a D a «*- „  — —  _______ _ * _ t • i  ? ,

Dla mnie 15 — mówi Meger, 
podstawiając łopatę. Pieniążek

na z podziałką, który wkłada sie prz.esu.wa ,Pr?cik podziałki na spe- 
w s707Pl-n0 t , , s ejalnej miarce, napełnia ją żwi-s.czeLnę powstałą pod pod-1rem ; sypie na łopatę.

na przeznaczone

wjdajnosci obra- .ce osiągnięcia przodowników oraz 
metody, które należy stosować dla 

się potężnym osiągnięcia wyższych wskaźników

nięcie podsypki 
miejsce.

Treuehel wziął do ręki nowo 
sporządzoną łopatę i wskazując 
na Jaj powierzchnię powiedział: 
„Tu położę siatkę o takiej wielko­
ści oczek, by najgrubszy nawet 
żwir mógł swobodnie przez nią 
przelecieć. Jeżeli na łopatę nasy­
pię podsypkę to po wsunięciu jej 
pod podkład będę mógł lekko po­
wolnym ruchem wyciągnąć łopa­
tę, natomiast podsypka opadnie 
rowno przez oczka siatki, którą 
sobie potem wyciągnę Prace tę 
może wykonywać każdy, nawet

” .fa, wydarzeniami na podstawie j czeń innych fabryk? Przez dłuż 
dialektycznej analizy marksistów 
sko-leninowskiej.

Co wywołało konieczność stu. ' przedsięblorstwach bardzo różne.) do studiowaniaTnetod pracy^in- 
diowania i uogólniania doświad-!Na'imnie:,szy nakład czasu pracy nych przedsiębiorstw. Pomaga nam

Członek KC Komunistycznej 
Partii Francji Georges Cogniot de 
maskuje haniebną, zdradziecką 
działalność francuskich przywód­
ców prawicowo-socjalistycznych i 
pokazuje na konkretnych przy­
kładach w jaki sposób zaprzeda­
li oni interesy narodu francuskie

ręcznej miała podówczas fabryka i w bom systematycznie Instytut 
szy czas rozszerzaliśmy produk- j ”Krasnyj P ^ n te rn “. ¡Naukowo-Badawczy „Hyprogwet-

Przestudiowaliśmy dokładnie
dy pracy, na listach 0 premiowa­
niu szczegółowo i dokładnie opisu

mistrzowie wys

go przed okupacji? hitlerowską i 
PO wyzwoleniu Francji.

Czasopismo publikuje oświad­
czenie Philipp* Frankfelda — kie

Sukces ten stał

robotników, a jednocześnie jak naj Up , i 7 sun^  P°mysł, zęby zamiast 
szerzej spopularyzować ich meto- ^ y .  Zastosowac wsuwane d«<>

W ten sposób pomysł jednego 
pracownika zapłodnił umysły in­
nych. Zanim łopata tow. Citki 
wejdzie do powszechnego użytku, 
będzie zapewne jeszcze nieraz u- 
lepszona, ale w końcu na pewno 
spełni swe zadania. Praca przy 
konserwowaniu torów stanie się 
lżejsza, a poza tym polepszy sie 
jalcosc i trwałość torowisk.

Oto jeszcze jeden przykład, ja­
kie nieocenione usługi oddaje na- 
szej gospodarce inicjatywa robot­
ników. Trzeba tylko, aby poświę­
cano jej jak największą uwagę i 
udzielano racjonalizatorowi wszech 
stronnej pomocy, dbając jedno­
cześnie o szeroką popularyzację

cję drogą ujawniania i wykorzy- 1 * » ‘ “ “ «•wa,,«ny dokładnie) Nie należy sądzić że D0l)rze8ta 1 ^ “ 5" “ e*°i0.W0 1 ?«kładnia opisu
stywania własnych rezerw. P o-) J ^ d z l a l e ^ d r u t ' Judmh d o S d c™ ń  Zap°życzan!u °«i JńąH swe su^esy^ZorganizZ 
dobnie jak większość przedsię- kl „Krasnyj Profintern“, potem nia «„aliz ,iem, ' ,1)o^'','adtzr- ! wahsmy w fabryce szkolenie tech 
biorstw radzieckich studiowałiś- ,zastos°waliśmy u siebie wszyst-': UZUnelniamv w n s,  ł I m<? ne w szkołach stachanowskich.u siebie wszyst- üzunelniamv w ' Imczn« w siołach  st_„.„..„
my doświadczenia stachanowców, CO mogło ‘ nam przynieść po- 1 łachUfabr^Tnych.BWZc?«gu^stat * “ «wijmi* jak „ajszei

i zytpk Zaznajomiliśmy robotni- ni(.h trzech i l  szej W-Vnuany doświadczeń zapra-
lia stacnanowcow, >vfpt po- jach fabrycznych. W ciasu ostat „ 7 ;  •  ̂ j  . .  «ajsser-
»K-.ei wydajności E T ,  S Z S T S *  Z S Z

uczyli mniej doświadczonych ro- mi pracy, przyśpieszającymi jej okoyło «  „ L T T *  ' chanowców z pokrewnych przedsię
iw . __ , racjonalizator- biorstw podmoskiewskich. Wetempo. Tow. tow Woronow” ■ T “ 1̂  *Ui '1 " " ''T “ ” . racjonauzator-

Szczerbakow i Swirin zobowią- iuTwe^iizowa^a^^'^820^  ZOStała ws,zystkiph‘  oddziałach powstały 
zali się pierwsi opanować 1 za- rady techniczne, których zada­

niem jest popularyzacja przodują

botników. Jednakże w drugiej 
połowie roku ubiegłego okazało

—  ,8î  że to nie s ta r c z a , że nie _Oddritóy :naszej fabryki źy.vo J0B1; p0puiar
równika organizacji komunistycz) potrafimy rozszerzać dalej pro-ilch przykład, entuzjazm j Wy.‘ współzawodniczą ze sobą, walcząc eych doświadczeń, 
nej partu USA stanu Ohio, zło- dukcji. jeśli nie przezwyciężymy trwałość pociągnęły za sobą °- zd°byc,e co mie! Coraz szerzej rozwija sie w na

na Ohio „dlaM *  dzial.lno- “ * '■  » * « •  , h  Zol* * ! - ,& ? “  o ^ ,n l » c j , ' i  p l.n o» . pr.o. T S d z i S
ści wywrotowej“. Oświadczenie ¡gardłem“  okazał się u nas od- Tednat . I partyma D osw ieca wiolo _ u;------ - • «eazmie stu-
to isst Witrzasaiacym dokumen-l dział produkcji drutu ciagnionę- Należało -szukać innych

¡ partyjna poświęca wiele „wag a“ anU u o Z n i L J !,.edzinle «^śnię o szeroką popular -zację
wystarczało.) gracji poglądowej. Oddziały wy- najlepszych m ^  i wyMa azku> gdy okaże się, że je,t

ych jeszcze | daaa Zycb mrto,ł ^ ^ Q il« -  prZydatny j usprawnia pracę.
K C D .
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^ e c z o r o w e

^koły inżynierskie
iZÊ i ą  na przodujących robotników
bańskie Przemysłowe Zjedno- 

c*enie Budowlane przeprowadza 
|e-hie rekrutację kandydatów do 
borowych szkół inżynierskich, 
szkół tych kierowani są przede 

J^ystkim racjonalizatorzy, przo- 
® "Ulicy pracy, majstrowie i tech 

ilcy , wyróżniający się w pracy za 
"’»dowej i społecznej.
Podstawą przyjęcia na pierwszy 

^  studiów w szkołach inżynier­
ach jest: skierowanie przez uspo 
!czHiony zakład pracy, dwa lataI---- I  J

^aktyki zawodowej na stanowis- 
^ technika lub odpowiedzialnego 
^acownika w produkcji i ukończo 
^ 24 rok życia.

DLACZEGO W GODZINACH POPOŁUDNIOWYCH
nie ma w  gdańskich sklepach w a rzyw ?

Kupno warzyw w godzinach W związku z tym pracownicy należytego przechowania itp. Ta 
popołudniowych w sklepach sklepowi GSS i MHD odbierają kie stanowisko pracowników obu 
Gdańska Stanowi dla wielu gos- z magazynów Centrali Ogrodni- tych instytucji nic tylko stwa- 
podyń nielada kłopot. Gdy pra- czej zbyt małe ilości warzyw, rza trudności klientom lu- 
cujące kobiety, po powrocie do niewystarczające dla zaspokoję- dziom pracy, ale i przyczynia się 
domów, chcą ok. godz. 15 — 16 nia potrzeb kupujących. Tak np. do powstania poważnych strat 
nabyć główkę sałaty, kg szpina- GSS odbiera dziennie na jeden materialnych.
ku czy rabarbaru, muszą nieraz sklep, obsługujący setki kupują- Jak wiadomo, warzywnictwo 
odwiedzić kilkanaście sklepów, cych, po... 20 główek sałaty i 4 Wybrzeża, ze względu na warun- 
Zresztą, zdarza się nieraz, że trud kg rabarbaru. Jasną jest rzeczą, ki klimatyczne, nie pokrywa we 
no kupić warzywa w sklepach że takie ilości warzyw rozsprze- własnym zakresie zapotrzebowa- 
MHD i GSS również w godzinach daje się w ciągu bardzo krótkiej nia ludności. Województwo gdań 
przedpołudniowych. |go czasu, a później ekspedienci I skie jest zależne od dostaw z in-

Co jest przyczyną tych bra-j beztrosko odpowiadają klientom: (nych terenów kraju. Niedotrzy- 
ków? Może puste są magazyny!„Nie mamy warzyw, wysprzeda-(mywanie przez MHD i spółdziel-

Junacij -  przodownicy pracy

Centrali Ogrodniczej? 1 llśmy“, Podobna sytuacja jest
Stwierdziliśmy, że tak nie jest.1 w sklepach MHD.

Magazyny Centrali Ogrodniczej i Jakkolwiek GSS i MHD zawar 
są poprostu zapełnione stosami |ły z Centralą Ogrodniczą umo- 

i» »  „jwo. sałaty, rabarbaru i innymi jarzy jwy, określające wysokość dostaw
fiszami™ wstenne obejmują na nami. Nie można ich jednak na-¡warzyw, umowy te z zasady nie 

». .. ny J ibyć w sklepach detalicznych, są przestrzegane, gdyż personel
, żujące przedmioty: matematy- l personel uważa, że sprze- j sklepów detalicznych nie chce po

i chemię oraz naukę o I daź warzyw „nie opłaca się, ¡prostu mieć kłopotu z nietrwa­
le współczesnej. (c.) 'a wymaga zbyt dużo zachodu", łym towarem, który wymaga

^  fizykę 
ôlsc

W  przedszkolu na Pohulance
ich prośbę wychowawczynie zapo- kim. Dlatego też po chwili wszyst 
wiadają spacer. Jedna grupa kie dzieci zajadają ze smakiem 
dzieci pójdzie na łąkę, a druga — j pożywny posiłek i słodki deser, 
do ogródka jordanowskiego, znaj- "  
dującego się tuż przy przedszko­
lu.

Ogródek jordanowski, to całe 
„ aal „ „  „ „JV„  królestwo dziecięce. Czego tu nie 
umywalnie, gabinet ma ? Huśtawki, przepłotnie, zjeż- 

' ‘ dżalnie, piaskownice, karuzela i 
tyle urządzeń do

Jednym z najlepiej urządzo 
¡'ch przedszkoli przyzakłado- 
7 ch w Gdańsku jest przedszkole 
?‘a dzieci stoczniowców na Po* 
’¡■lance. Zajmuje ono pokaźną 
??ść jednopiętrowego bloku, w 
“rtej znaj^tją się dwie duże jas
. sale zabaw, 6 sal do zajęć, szat 

fle> łazienki i umywalnie, gabinet 
hWski, izolatki oraz kuchnia. 
' szystkie pomieszczenia lśnią 

'2Mością. Umeblowanie przed­
pola jest dostosowane do po- 
tt2eb dzieci.

Czerwcowe słońce wlewa się 
" zez duże okna sali żabaw, ozła- 
pąc główki dzieci. Sala jest 
ijitknie przystrojona kwiatami.

dzieci ubrały ją wianuszkami 
r-pikami różnej zieleni z okazji 
wdzynarodowego Dnia Dziecka.
, ^bzed chwilą zebrane w tej sali 
z'eci z uwagą słuchały audycji 

tadiowej dla przedszkoli. Teraz 
^zy muzyce, pod. kieimnkiem wy 
¡¡■owawczyń —• Alicji Przybyl- 
*T«j j Łucji Krupskiej, śpiewają
¡■■osenkę:

„Szumi w górze las sztandarów 
. Wokół błękit flag.

Na nich gołąb śnieżno-pióry 
To pokoju znak“ , 
dzieci bardzo lubią tę piosenkę 

l  Gołębiu pokoju, śpiewają ją 
¡pSto. Są jeszcze małe i nie pa- 

okropności .minionej woj 
N’, wiedzą jednak, że przynosi 

cierpienia dzieciom i ich ro- 
®Zicom
, Słońce wabi dzieciarnię do za 
bâ y na świeżym powietrzu. Na

brodzik — tyle urządzeń do za­
bawy. Wesołe dźwięki muzyki, 
płynącej z głośnika -radiowego, 
uprzyjemniają zabawę.

W piaskownicy najlepiej czują 
się najmniejsze dzieci, Mała Ola 
Ćieślak, córka ślusarza Stoczni 
Gdańskiej, z zapałem robi babki. 
Chłopcy „opanowali“ przepłotnie. 
Pięcioletni Wiesio Laskowski i 
6-letni Waldek Sulich popisują 
się swoją zręcznością. Poszły w 
ruch również wszystkie huśtawki

zjeżdżalnie.
Godziny beztroskiej zabawy mi 

jają dzieciom szybko. Nadchodzi 
czas obiadu. Wychowawczynie 
Józefa Matyjasiąk i Helena Ku 
lisz ustawiają dzieci w pary.

Po chwili sale przedszkola 
znów zapełnia wesoły gwar dzie 
cięcy. Nim umyły one ręce 
na stołach przygotowano już 
obiad. Po zabawie na świeżym 
powietrzu apetyt dopisuje wszyst

Po obiedzie następuje przepiso­
wy odpoczynek — leżakowanie, 
podczas którego nie jedno z dzie­
ci słodko zasypia. Po odpoczynku 
odbywają się zajęcia — dzieci ry­
sują, oglądają kolorowe obrazki, 
robią wycinanki itp. Zbliża się 
szybko godzina 17 — czas podwie 
czorku, a po nim powrót do do-

czość umów powoduje w konse­
kwencji zniszczenie dużych ilości 
różnych warzyw, przywiezionych 
z innych terenów.

Na podstawie sygnałów naszych 
czytelników i korespondentów po 
ruszaliśmy już wielokrotnie za­
gadnienie usprawnienia handlu 
detalicznego warzywami i regu­
larnej ich dostawy dla wszyst - 

1 kich dzielnic trójmiasta. Obecna 
sytuącja na rynku świadczy, że 

IMHD i spółdzielczość nie dołoży­
ły potrzebnych starań, by rozwią 
zać ten problem w myśl potrzeb 
swych klientów. Obawiając się 
strat, mogących wyniknąć przy 
sprzedaży łatwo psujących się 
warzyw, obie te instytucje wolą 
zrezygnować z ich rozprowadza 
nia.

Praktyka ta powinna ulec zmiu 
nie. Lepsze zaopatrzenie sklepów 
w warzywa powiększy liczbę od­
biorców, a ewentualnym stratom 
można zapobiec przez należyte 

, przechowywanie towaru. Oczywi 
1 ście, wymaga to od personelu 
i sklepowego pewnego wysiłku, 

pracownicy uspołecznionego
powinni sobie zdawać 
z tego, że podstawowym

¡p Ib brygadzie „SE", pracuiącei w trójmieście, uczestniczą we wspólzo 
wodnictwie pracy wszyscy junacy. Najlepszą wydajność pracy osiągnęła o- 

statnio II kompania, która zdobyła proporzec przechodni brygady.
Na zdjęciu: przodujący junacy Edmund Osiek i Bronisław Uciński ze 
Śląska — pierwsi z lewej — przy wywozie ziemi z budowy autostrady na 

trasie Sopot—Orłowo.

mo\V.
Gdy o godz. 17 po dzieci zja-lAle 

wiają się matki często słychać handlu
dziecięce protesty. Tak przyjem- sprawę „ .......
nic jest w przedszkolu, że żal im ich obowiązkiem jest sprawne za- 
je opuścić. Ale przecież jutro spokajanie. potrzeb ludzi pracy ' 
znowu powrócą. I znowu będą żaden wysiłek, aby to osiągnąć, 
bawić się radośnie. (K.) nie może być zbyt wielki. (J. K.)

Kilka słów o ubraniach w PDT w Sopocie
Zapotrzebowanie na gotowe u- 

brania jest w trójmieście coraz 
większe. Robotnicy i pracownicy 
chętnie kupują gotowe garnitury,

Kosztowało go t.o ok. 30 zt i spo 
ro czasu.

Kierownictwo PDT w Sopocie, po 
siadające własną pracownię, po­

puszczę i inną iarderobę. Zdarzał winno usuwać podobne braki bez 
się jednak, że kupiona konfekcja płatnie, na żądanie klientów. 
ma pewne braki.

Nasz czytelnik ob. J. śmiałek 
pisze — że po kupnie w PDT w 
Sopocie garnituru, musiał go od­
dać do pracowni krawieckiej, ce­
lem należytego przyszycia guzi­
ków, klamer w spódniach itp.

Brygada Henryka Skierki, zatrudniona przy odbudowie domów przy ul.
Długiej w Gdańsku, wykonuje przeciętnie 215 proc. normy.

Na zdjęciu: członkowie tej brygady junacy Bronisław Wójcik i Bronisław 
Szłajmer układają pustaki.

Uwaga - agitatorzy!
W dniu 6 czerwca br. odbędzie 

w Wojewódzkim Ośrodku 
^kolenia Partyjnego w Gdań- 
sku, o godz. 16, seminarium dla 
'vykladowców I stopnia, na le- 
^at: „ o  statucie PZPR".

Wieczór artystyczny
R ów n ik ó w  Prezydium WRN

W Ub. sobotę odbył się w sa-

Kiedy nareszcie porastanie 
Dom Rybaka w Suchaczu?

Jach Prezydium WRN wieczór ar­
tystyczny pt. „Przy sobocie po ro­
ic ie “, zorganizowany dla pra­
w ników  Prezydium i ich rodzin 
bttez miejscowe koło TPPR i or- 
^hizację związkową, 
u.Odział w tej imprezie wzięli so~ 

Studia Operowego Filharmo­
nii Bałtyckiej i zespół artystycz­
na Liceum Laborantek Technicz­
nych przy Akademii Medycznej.

Na odbytym ostatnio posiedze­
niu Powiatowej Rady Narodowej 
w Elblągu, radny ze Suchacza po 
ruszył sprawę urządzenia domu 
rybaka w tej miejscowości. Dom 
ten jest niezbędny w dużej osa­
dzie rybackiej. Mimo, że o otwar­
ciu tej placówki mówi się już od 
dłuższego czasu, nie uczyniono 
nic, by ją uruchomić.

Rzekomą przeszkodą jest brak 
odpowiedniego domu. Przy do

tychczas, sprawą zaopatrzenia o 
sad rybackich w artykuły żywno 
ściowe. Bo dotychczas zaopatrzę

Młodzież Gdyni przygotowuje się do zlotu w Berlinie
Plac Grunwaldzki w Gdyni po­

krył się przed kilkoma dniami zie 
lonymi namiotami, które wzbu­
dzają duże zainteresowanie tniesz 
kańców miasta. W namiotach tych 
ZMP-owcy zorganizowali ośrodek 
informacji o III Zlocie- Młodych 
Bojowników o Pokój w Berlinie.

Otwarcie ośrodka, w obecności 
ok. 2000 gdyńskich ZMP-owców i

Skorki. Po jego przemówieniu, w. Ciekawie również przedstawia 
różnych punktach placu zapłonęłyj się wnętrze namiotów Liceum Me 
ogniska harcerskie, przy których chanicznego i Elektrycznego oraz 
Wystąpiły zespoły artystyczne: Liceum Odzieżowego, kół ZMP 
Uczniów ze szkół TPD i młodzie-: przy MPRB, „Arce“ i Stoczni im. 
żowa orkiestra z m/s „Batory“. ! Komuny Paryskiej. Stoczniowcy 

Ośrodek informacji będzie czyn' zgromadzili w swym namiocie m. 
ny do dnia 20 sierpnia br. tlrzą- in. wiele modeli statków, 
dzane w nim będą pogadanki o
znaczeniu berlińskiego zlotu

nie to kuleje.

ok. 2000 gdyńskich ¿M f-owcow i t i h  O d zieży  róż-
harcerzy, dokonał przewodniczący T z w f e .

(M. AA 1 Zarządu Miejskiego ZMP

sesja lit
tow nych krajów do udziału w zlocie 

Poza tym w środy, piątki i nie- 
1 ! dzielę odbywać się tu będą wy- 

! stępy artystyczne młodzieży, 
j Młodzież z poszczególnych kół 
j ZMP przysłała już do ośrodka po­
darki, przygotowane dla zagra-

iej
W dniach 8—9 czerwca br. od plenarne, na którym wygłoszą re nicznych delegatów na zlot. ZMP- 

bedzie się pierwsza naukowa i feraty próf. dr A. Piekara i prof. owcy z koła przy Centrali Rybnej 
sesja Politechniki Gdańskiej. I ińż, R. Cebertowlcz, Po refera- zgromadzili w swym namiocie ga- 

Program sesji jest następują- tach odbędzie się dyskusja, po "etki sclenbnê g z  fotogra- 
odpowiedniego nomu. r-rzy oo-.cy: 8 czerwca, godz. 10 otwarcie czym złożone zostaną sprawozda
brych jednak chęciach Potrzebny, *  S eS em T yp tom ów ^ d o- p r L b lS T p r a fn f  posiedzeniach ™ ^ praCę zawodow  ̂ czlon-
budynek można byłoby znalezc. \ jarskich i nagród za prace nau wydziału.

Należy nrzypuszczać, że Prezy-' kowe. Następnie zostaną wygło- 1 
dium PRN w Elblągu zajmie się T ^ a m ien

skiego.nareszcie sprawą uruchomienia 
Domu Rybaka w Suchaczu. Trze­
ba także, ażeby Prezydium PRN

W dniu 9 bm. o godz. 10 rozpo 
czną się posiedzenia wydziałowe.

‘ Pierwsi dyplomanci
W yższej Szkoły M uzycznej

S o p o c i ewu

zainteresowało się bardziej niż do O godz. 16 nastąpi posiedzenie

T l e a ł r y

OBWIESZCZENIA
ł

Likwidator Pomocniczej Spółdzielni Członków 
p®chu Piekarzy i Rzemiosł Pokrewnych „P i e- 
m  r 2“ w Wejherowie w likwidacji powołany 
f'fzez Walne Zgromadzenie Członków Spóldziel- 
11 i w dniu 12 maja 1951 r. wzywa na podstawie 
art. ust_ 3 Ustawy o Spółdz. wierzycieli spół- 
^ielni do zgłaszania swych roszczeń w terminie 
6 Miesięcy (art. 71 p. 3) od daty ostatniego ogło- 
?Zenia pod adresem: Likwidator Marian G^lcz, 
Wejherowo, ul. Sobieskiego 274. Jednocześnie za­
wiadamia się wierzycieli, że w wypadku niezgło- 
Szenia przez nich roszczeń w wyżej wyznaczo­
n y m  terminie, roszczenia ich będą zaspokojone 

i ;1f% nie z majątku jeszcze nierozchodowanego 
<art. 75 p. 4 Ustawy »  Spółdzielniach) Marian 
^¡ńcz, likwidator, 923/K

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej de- 
Cyzją z dnia 30 maja 1951 r. Nr A. C. III-8/96/51 
zmienii0 imię i nazwisko ob. Flak Henrykowi 
Nuiowi Adama i Teodory urodź, dnia 11 lipca 
ijti] r w Bydgoszczy — zam. w Gdyni przy ul. 
Chylońskiej nr domu 65 m. 4 na Drzewianowski.

G-676

■ J M u ro w m ic ł  p o s z u k i w a n i _______

^kwalifikowanych tłumaczy technicznych ze
T*ajomością języka rosyjskiego przyjmie natych- 
!?last Centralne Biuro Konstrukcji Okrętowych.

Suszenia: Sekcja Kadr, Gdańsk, ul. Jana z K°|~ 
Ca 3L 920/K

Pracowników wykwalifikowanych poszukujemy 
1 na stanowisko kierownika finansowego, 7 na 
kierowników sklepów spożywczych, oraz 7 sprze­
dawców. Zgłoszenia przyjmuje Sekcja Kadr 
PSS „Zgoda“ w Lęborku, ul. Stalina nr 30.

y
Technik normowania od zaraz potrzebny do 
Gdańsluch Zakł. Piwowarskich, Wrzeszcz, ul. Ki­
lińskiego 1-5. Warunki wg umowy zbiorowej. 
Zgłoszenia osobiste przyjmuje oddział personalny 
w godz. 7—15. 929/K

OGŁOSZENIA DROBNE _________

TEATR WIELKI W GDAŃSKU —
godz. 19 — opera „Straszny Dwór“ , 
poraź 59-ty.

TEATR DRAMATYCZNY W GDYNI —
godz. 16 — ,.W stoczni“ (przedsta­
wienie dla szkól).

TEATR KAMERALNY W SOPOCIE
— godz. 19.30 — „Fircyk w zalo­
tach“ .

ZGUBIONO kartę zameldo­
wania na nazwisko Flisi- 
kowska Herta i Flisikowski 
Andrzej. G-677
ZGUBIONO bilet, legityma­
cję służbową WPK.GG nr 
0482/50 na nazwisko Fabi- 
siak Czesław. G-679

ZGUBIONO bilet służbowy 
rodzinny nr 2370/06666 WPK 
GG na nazwisko Pogorael- 
ska Bogusława. G-675

ZGUBIONO książkę woj­
skową oraz wszystkie do­
kumenty osobiste na na­
zwisko 2om Feliks, chwasz- 
czyn» R-6U

UNIEWAŻNIAM skradzio­
ną książeczkę wojskową 
342564 RKU Ostrowiec le­
gitymację służbową 141504, 
na nazwisko Szymalski 
Władysław oraz legityma­
cję 012709 wydaną MRN El­

bląg. legitymację i prze­
pustkę Zakładów Mecha­
nicznych Elbląg na nazwi­
sko Szymalska Helena.

P-674

ZGUBIONO dowód oso­
bisty, metrykę urodzenia, 
kartę rejestracyjną i mel­
dunkową. Zomkowski Ta­
deusz, Cieszymowo II p-ta 
Mikołajki, P-Mi

Założoną przed 4 laty w Sopo­
cie Wyższą Szkołę Muzyczną opu­
szczą w tym roku pierwsi dyplo­
manci. Są to: Irena Jęslakówna — 
z klasy śpiewu 1 Tadeusz Kerner 
z klasy fortepianu. 7 słuchaczy 
szkoły kończy wydział pedagogicz 
ny.

Egzamin dyplomowy pierw­
szych dwojga absolwentów odbę­
dzie się w auli Wyższej Szkoły 
Handlu Morskiego w dniach 11,
12, 14 i 16 czerwca o godz. 19.30.
Będzie on miał Charakter publicz­
nych recitali,

| 22 czerwca odbędzie się popis —, — - . . .
absolwentów z ^ « = ięm “ m* mm 
orkiestry Filharmonii Bałtyckiej 
we Wrzeszczu.

W pracach związanych z otwar­
ciem ośrodka wyróżnili - się 
ZMP-owcy: Wilczak, i Ostrowski 
ze stoczni, Elżbieta Misiewicz, Ire­
na Pawłowska, Bohdan Brzeźniak, 
Józef. Olejniczak, Henryk Barba- 
rewiez, Bolesław Lewański i Piotr 
Buczyński.

___(WR)

Z / 1 P I S V

do Liceum Muzycznego
w Sopocie

Dyrekcja Liceum Muzycznego w 
Sopocie, mieszczącego się przy ul. 
Grunwaldzkiej 5, rozpoczyna w 
dniu dzisiejszym zapisy uczniów 
do klasy VIII na nowy rok szkol­
ny. Zgłoszenia przyjmowane będą 
do 20 czerwca. Sekretariat szkoły 
jest czynny w godzinach od 
do 13.

9

‘Kina
,,Za cenę 
16, gódz.

III Tydzień PCK

Wrzeszcz — ZMP-owiec —
życia“ , dozwol. od lat 
16, 18.15 1 20.30.

Wrzeszcz — Bajka — „Historia jakich 
wiele“ , dozwol. od lat 14, godz. 
16. 18 i 20.

dniu 
.Kop­

ciuszek“ . Seanse w godz. 16, 18 
i 20.

Oliwa — Polonia — ..Pierwszy start“ 
godz. 16, 18 i 20.

Gdańsk Nowy Port — Marynarz —
„Śmiali ludzie“ , film prod. radź.. 
Seanse w godz. 18 i 20.

„Rwący potok“ ,

'js.adio

i Polski Czerwony Krzyż organi- j Sop« 07  godz. n / ¿9 i 21.
żuje W dniach od 10 do 17 czerwca Sopot _  „Bałtyk“ -  „wielka łuna 
„LII Tydzień Zrowia“ . Tydzień ten ! Gdyg°£z- 15'30' 17,30 1 19 -3-° 
przebiegać będzie pod hasłem:
„W szeregach PCK masy pracują­
ce walczą 0 swe własne zdrowie“ , 

j Organizacją imprez tygodnia na 
Wybrzeżu zajmie się komitet wo­
jewódzki III Tygodnia Zdrowia, 
który zostanie powołany w dniu 
6 bm*

Atlantyk — „Wiosna w Sa- 
kenie“ , godz. 16.30, 18.30 i 20.30.

Gdynia — Warszawa — „Zasadzka", 
prod. czeskiej, godz. 16, 18 i 20, do 
zwolony od lat 14.

Gdynia — Goplana — „Rywale" prod. 
radź., folm kolorowy, godz. 16, 18 
i 20. dozwol.

Chylonia — Promień — „Statek Der- 
bent", dozw. od lat 7, w godzi­
nach 18 i 20.

Gdynia-Grabówek Fala — nieczyn­
ne.

PROGRAM ROZGŁOŚNI GDAŃSKIEJ 
na dzień 6 czerwca 1951 r.

5,03 — Sygnał czasu, 5,05 — Wia­
domości poranne. 5.10 — Aud. dlą wsi. 
5.20 — Koncert. 6,00 — Wiad. poranne. 
6.05 — Gimnastyka. 6.15 — polska
styliz. muzyka lud. 6,45 — Program 
dnia. 7,00 — Dziennik poranny. 7.15
— Muzyka. 7,30 — Wszechnica Radło­
wa. 7,40 — pieśni masowe. 7,55 —
Wiad. poranne. 8.00 — Muzyka. 11.45
— Głos mają kobiety. 11.52 — Pieśń 
masowa. 11.57 — Sygnał czasu. 12.04
— Dziennik południowy. 12.15 — Mu­
zyka. 12,30 — Aud. dla wsi, 12.45 — 
„Na swojską nutę". 13,25 — Program 
dnia. 13.30 — Koncert szkolny dla kla­
sy I 1 II. 14,00 — Muzyka. 14,10 — 
Wszech. Radiowa. 14,80 — Aud. szkol­
na dla klas V—VII. 14,50 — Koncert. 
15,30 — Aud. dla świetlic dziecięcych. 
15]a0 — Koncert solistów. 17.00 — Wiad. 
popołudniowe. 17,05 — pogadanka spor 
towa. 17,15 — W. A. Mozart, Gd. 17,35 
- -  Muzyka. 18,00 — Proza. 19,00 —
Wszech. Radiowa. 19.20 — Koncert sym 
foniczny, 19.58 — Stan pogody, 20.00 — 
Dziennik wieczorny, 20.26 — Wiad.
sportowe, 23.30 — Montaż literacki,
21.15 — Muzyka ludowa, 21 40 — Joa­
chim Lelewel. 22.00 — Muzyka 1 aktu­
alności, 22.30 — Muzyka taneczna. 23.00
— Ostatnie wiadomości, 23.10 — Kon­
cert, 23.55 — Program na dzień na­
stępny. 0.02 — Hymn i koniec audycji.

r
I
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W dzielnicowej przychodni lekarskiej w Moskwie
Pracownica warsztatów tramwa 2-piętrowym budynku, otoczo- da on chorych w przychodni i na organizuje pogadanki i odczyty 

jowych, Maria Glebowa, poczuła riym zielenią drzew i krzewów, wezwanie odwiedza ich w domu. o środkach zapobiegania choro- 
wieCzorem dreszcze. Nazajutrz Lekarze przychodni obsługują Każdy lekarz zna doskonale stan bom oraz ich leczeniu, 
stan zdrowia Glebowej pogor- mieszkańców leningradzkiej dziel zdrowia ludności powierzonego Przy przychodni istnieje spe­
szył się: pojawił się ból głowy, nicy Moskwy. Ludzie pracy mu terenu. W razie potrzeby le- cjalny oddział dla dzieci, w któ- 
osłabienie. Chora zmierzyła tem otrzyrhują tu bezpłatną pomoc karz kieruje chorych do specjali rym ordynują doświadczeni, lęka 
Peraturę — 37.6. Zatelefonowała lekarską — korzystają z porad stów, lub — jeżeli uzna to za ko rze-pediatrzy. Ponadto przychod- 
więc do przychodni Nr 71, pro- lekarskich, zabiegów leczniczych, nieczne — do szpitala. Organizu nia ma swoje placówki leczni- 
sząc o przysłanie lekarza. Przy- poddają się badaniom komisji je on też z pomocą sanitariuszki eze przy żłobkach, przedszkolach 
były w godzinę, później lekarz uzdrowiskowO-sanitarnej itd. Na pielęgnowanie chorych w domu. i szkołach. Dyżurują tam stale 
skonstatował grypę. Zapisał le- utrzymanie przychodni łoży pań- W przychodni przyjmują co- lekarz i pielęgniarka, którzy do- 
karstwa i dał zwolnienie z pracy: stwo. Tak np. w br. państwo wy dziennie lekarze wszystkich spe- konują profilaktycznych oględzin 

Przychodnia Nr 71 (Moskwa li asygnowało na potrzeby przycho cjalności: interniści, chirurdzy, i szczepień, śledzą pilnie za sta­
czy ponad 100 tego rodzaju pla- dni ponad 5 milionów rubli. laryngolodzy, specjaliści chorób nem zdrowia i fizycznym rozwc 
cówek) położona jest przy szosie Cały obsługiwany przez przy- nerwowych itd. Nowoczesne u- jem dzieci. Przychodnia Nr 71 
Leningradzkiej, nieopodal cen- chodnię teren jest podzielony na rządzenia i aparaty, w jakie wy ma przeszło 20 takich punktów 
tralnego stadionu klubu „Dyna- odcinki; każdym z nich kieruje posażona jest przychodnia, po- Personel przychodni składa się 
mo“. Mieści się ona w ładnym lekarz chorób wewnętrznych. Ba zwalają na stosowanie najnow- z 436 pracowników, w tej liczbie
--------— ----------------------------------------------------------------------—------------- szych metod leczenia. Przychód- 132 lekarzy.

nia posiada dwa gabinety renfge Przychodnia ściśle współpracu 
'. nologiczne, gabinet elektro-kar- je z medycznymi instytucjami 
■ diograficzny, salę gimnastyki naukowymi Moskwy. Do jej sie- 

i  M'a É  arm éT  JFa _ _ .  "jFCà BS 66 | leczniczej itp. Chorzy mogą tu dziby przyjeżdżają systematycz­
n a ' n  śLWWJr " "" a  JśW•ZM m również przeprowadzać leczenie nie wybitni profesorowie i wy-
. . .  s-a________  _* uzdrowiskowe: brać kąpiele kwa kwalifikowani specjaliści, którzy
V/ M liZCU rn H .S ie r y L Z n /n  m icłattl S t. W s r s z â w y  Sowęglowe j borowinowe. udzielają konsultacji lekarzom

Wystawa p. t. „1 Maj w Warszawie!

„Pierwszy Maj w Warszawie 
1&90 — 1951“ oto nazwa jaką no­
si nowootwarta wystawa w Mu­
zeum Historycznym miasta st. 
Warszawy. Barwne plansze, do- 
kumentarne zdjęcia, oryginały i 
fotokopie , dokumentów historycz­
nych zapoznają tu zwiedzających 
z przebiegiem manifestacji l-ma 
jcwyeli w stolicy Polski na tle 
walki klasy robotniczej o wolność 
i postęp społeczny

„Proletariusze wszystkich kra­
jów łączcie się“ — napis ten 
umieszczony nad wielką mapą 
świata z oznaczonymi na niej 
miastami, w których odbyły się w 
roku 1890 manifestacje 1-majowe 
wita zwiedzających u wejścia na 
wystawę. Las sztandairiw różnych 
krajów otacza portrety Marksa,
Engelsa
Stalina.

oraz popiersia Lenina i

konsultacji
Historyczne wydarzenia 1905 r.j w  wypadku gdy zachodzi po- przychodni oraz przyjmują cięż 

ilustruje wystawa, ukazując boha-: trzeba dłuższej obserwacji lub' ko chorych.
terską walkę proletariatu" rosyj też skomplikowanej kuracji, cho * * * i
skiego oraz rewolucyjne walki rego umieszcza się w istniejącym W książce uwag' przychodni Nr 
proletariatu polskiego w Warsza- przy przychodni szpitaliku. Opie 71 znaleźć można setki wypowie- 
wie i innych miastach. kuje się tu nim — poza innymi dzi, świadczących o serdecznym,

Pierwszą część wystawy zamy- specjalistami —■ również lekarz wnikliwym stosunku lekarzy do 
kają plansze poświęcone Wielkiej dzielnicowy, który dzięki uprzed pacjentów, o troskliwości, jaką ich 
Socjalistycznej Rewolucji Paź- nim badaniom zorientowany jest otaczają. Praca tej radzieckiej 
dziemikowej. dokładnie w stanie zdrowia pa-, placówki służby zdrowia jest wv

Wiele plansz i dokumentalnych cjenta. j mowną ilustracją nieustannej
zdjęć poświęcono zjazdowi połą-* Pacjent cierpiący- na chorobę, troski państwa' radzieckiego o W- niedzielę, 3 czerwca br. podczas uroczystości związanych z obchodź 
ezeniowemy SDKPiL i PPS-lewi- chroniczną, pozostaje pod stałą człowieka pracy, o jego życie Międzynarodowego Dnia Dziecka wystąpiły na sopockim molo chór) Ju* 
cy, na którym utworzona została obserwacją lekarzy — specjali- i zdrowie. i cięce ze szkól podstawowych.
Komunistyczna Partia Robotnicza stów; eo pewien czas poddaje siej E. ŁOKTIONOW I Aa zdjęciu: młodzi członkowie chóru szkoły Nr 3.
Polski. Osobny dział zapoznaje go wszechstronnemu badaniu kii --------------------------- ------------  , , , —***
z bohaterską walką polskiej klasy nicznemu. I _  . _  „  _  _  _  . _  ^  —
robotniczej z hitlerowskim na- W razie- potrzeby przychodnia! /% / /-%, ^  g  &  j f  g  Jr~ B g  B  . ¡g  g -*  g  W

przeniesienie ............ ..... ....... .....................  ............. ...........................  ■ ■ ■ - ...... -  ■ —jeźdźcą.
Wystawę zamyka dział, dający 

przegląd radosnych i potężnych 
manifestacji klasy robotniczej i na 
rodu polskiego w dniach święta 1 

; Maja w Polsce Ludowej od 1915 
do 1951 r.

stawia wniosek o 
robotnika lub urzędnika do lżej­
szej pracy lub też skierowanie na 
natychmiastowe leczenie do u- 
zdrowiska.

Przychodnia prowadzi szeroko 
zakrojoną pracę uświadamiającą:

...a  siatkę złożono do magazynu..

Hall w przychodni lekarskiej dzielnicy leningradzkiej w Moskwie.

Do budynków przedszkola, któ 
re prowadzi we Wrzeszczu wy 
dział socjalny Zarządu Portu
Gdańsk—Gdynia, przylega dość 
duży, niewykorzystany dotych­
czas piać. Na jednym z zebrań 
członkowie komitetu rodziciel 
skiego przy przedszkolu zobo­
wiązali się do wykonania wszei 
kich robót, związanych z ogro­
dzeniem placu i urządzeniem 
tam miejsca zabaw dla dzieci.

Wystąpiono- więc do wydziału 
socjalnego ZPGG o zakupienie 
siatki j słupów tta ogrodzenie 
placu. Upłynęło kilka tygodni

W gromadzie Tczewskie Łąki, 
założono przed dwoma laty świe 
tlicę gromadzką w budynku 
miejscowej szkoły. W ciągu 
dwuletniego okresu świetlica 
była otwarta tylko wówczas, 
gdy odbywało się w niej zebra- j 
nie ZSCh lub ZSL. I

G Ł O S  S P O R T O  — ■

W Turkmenii
roz łoczęto zbiór jabłek

Na terenie Turkmenii i Uzbe­
kistanu rozpoczęto zbiór owoców,
W obwodzie surchan - daryjskim 
Uzbeckiej SRR dojrzały już mo­
rele; w Turkmenii rozpoczęto 
zbiór jabłek.

W Gruzji, Azerbajdżanie i Kra 
ju Krasnodarskim rozwija się 
kampania zbioru liści herbacia­
nych. Pracownicy plantacji 
współzawodniczą o przekroczenie 
planu.

W szeregu rejonów Azęrbajdżą 
nu i Tadżykistanu rozpoczęto ko 
szenie jęczmienia. Kubań przygo 
towuje się do sprzętu zbóż.

Nocny połów śledzi
Znany rybak Primoria (Daleki 

Wschpdj — delegat do Rady Naj 
wyższej Federacji Rosyjskiej —
Michał Sidielnikow -opracował no 
wą metodę połowu śledzi. Połowy 
prowadzi on nocą, odnajdując ła - , 
wice ryb na podstawie fosfory­
zowania wody. |

Nowa metoda znalazła szerokie 
rozpowszechnienie w basenie Pri-1
morskim i Sachalińskim. Na noc-, Na torze trawiastym na Woli pod 3) Kulczyński — 16.45,2 (wszyscy Do biegu finałowego zakwaliiiko-
ne połowy Siedzi przeszło obecnie ^Poznaniem odbył się XII wyścig mo- CWKS Warszawa na „Jawach“ )- wało się 11 zawodników. Po emocjo-
w Zatoce Tatarskiej ponad 70 za- tocyklowy o „zloty kask", który zgro-| Kat. do 350 ccm. sportowa: 1) Ole- nującym wyścigu zwyciężył Mieloch
łóg kutrów rybackich ¡madzi! na starcie najlepszych zawód-jczki (Gwardia Poznań) na ..Velocette" na „A.JS“ w czasie 13.45,2 przed Mar-

Szczeeólnie Domyślnie stosu ie 'ników z calej Polski z 2ymirskim, czas 15.27.1; 2) Klasa (Budowlani kołvskim „  „Triumpli Tiger“  -oiuegoime pomysime musuj« t Markowskim, Dąbrowskim. Milewskim Gdańsk na NSW), 
nocny połow.załoga kapitana Por-, t Mielochem na czele, 
firego Dekalczuka. W ciągu jed- . . , . ,,
nei nocy złowiła ona 45 ton sle- L . . , .
dzi. czyli 9 razy więcej, niż prze-”  ławlcklm swa wyzs20śc nad do"
Widuje norma dobowa. . | borową stawką motocyklistów polskich,

Załogi kapitanów Sidielnikowa,' zdobywaiąc po raz piąty -złoty kask“ - 
Zujewa, Fomienki i Armasal w kategorii wyścigowej powyżej 
łowią w ciągu nocy po 26—38 350 ccm Zymirski (CWKS Warszawa) 
ton ryb. I na „Triumf ‘ ustanowił nowy rekord

toru wynikiem 13:40,4. Jadący w tej 
samej kategorii Mieloch (Unia Po­
znań) na DKW 350 z kompresorem był 
drugi z czasem 13:47,8.

W następnym biegu maszyn wyści­
gowych kat. do 350 ccm Mieloch po­
bił ustalony przez Zymirskiego re­
kord, uzyskując na „DJS" doskonały 
czas 13:33,4.

Wyniki pozostałych biegów są na­
stępujące. Kat. do 130 ccm: Stefański 
(Włókniarz. Poznań) — 16:47.6; 2)
Szezurkowski (Budowlani Warszawa)
17:08,4; 3) Prus (Gwardia Bydgoszcz)

17:27.2 (wszyscy: na DKW 125).
Kat. 250 ccm sportowa — 1) Kuśmi- 

rek — 15.32,8; 2) Kupczyk — 15.45.1;

bez odpowiedzi, wobec czego ro 
dzice złożyli następne podanie. 
Po dłuższym oczekiwaniu i kil­
kakrotnych jeszcze przypomnie 
niach udało się wreszcie skłonić 
wydz. socjalny ZPGG do załat­
wienia sprawy. Siatkę kupiono 
i... złożono do magazynu, w któ 
rym leży do dziś dnia.
Żadne prośby . członków korni 

tetu rodzicielskiego nie mogą 
spowodować wydania siatki. A 
dzieci czekają...

KOMITET RODZICIELSKI 
przedszkola ZPGG 

we Wrzeszczu

świetlicą. Biblioteka swietli«0 
wa zaś znajduje się w prywri 
nym domu u jednego z członka 
ZSCh i jest niedostępna «1 
miejscowej ludności. Czas n8' 
wyższy, by świetlicę dopro"? 
dzić do porządku i by stała  ̂
miejscem życia kulturalnej 
gromady.

(nazwisko znane redakcji

d z i f m  u / i f t ł u m a c z y ć . »

Zaniedbana świetlica
Świetlica nie jest sprzątana, 

pełno w niej kurzu i śmie"i, 
tynk odpadł ze ścian, a jedyną 
dekorację stanowj pajęczyna, 
zwisająca ze wszystkich kątów.

Miejscowe koło ZSCh, które­
go przewodniczącym jest ob. 
Jurak, nie interesuje się wcale

W obecności 90 tys. widzów Mieloch po raz piąty wygrywa
W Y Ś C I G  « „ Z Ł O T Y  K A S K “

Wyniki I rundy
rozgryw ek  pow iatow ych

u/ E l b l t f y u
Po zakończeniu I rundy rozgrywek 

piłkarskich o mistrzostwo powiatu w 
grupie zrzeszeń, tabela punktowa 
przedstawia się następująco:

v i 14:02, 1 i Stefańskim na DKW — 125Kat. powyżej 350 ccm sportowa: i ’ • „ „  . , . v
1) Markowski (Budowlani Warszawa) i Każdy wyścig obejmował j
na „Triumph Tiger“ — 14.55,6; 2) Dą- j 10 okrążeń toru, co wynosi 21 km. 
browski (Budowlani Gdańsk) naj Wyścigom przyglądało się ponad 90 i 
„Triumph Tiger“ — 14.56 8; 3) Buków- ! tvsierv osób
ski (Gwardia Poznań) na ,.BSA“ — y c y  ° D* ___________
15.10.9.

1.,WKS 13 punktów 57:9
2. „Budowlani“ II 13 ,, 44.8
3. „Budowlani“ I 8 „ 33:23
4. „Stal“ 6 ,, 19:20
6. WKS II' 5 ,, 16.36
6. WKS II 5 16.36
7. „Włókniarz“ 3 11:29
8. CSAR 0 i* 4:58

„ Mówi Radio Ankara"...
Jeśliby urządzić konkurs na naj­

większe kłamstwo, na najgłupszą bzdu 
rę, rmdawaną na falach eteru, to nie 
wiadomo komu przypadłaby palma 
pierwszeństwa: Głosowi A meryki,
BBC, Radio Belgrad, Ankarze czy 
Madrytowi. Stacje te bowiem z jedna 
kową gorliwością 'wysilają się w kle­
ceniu kłamstw, zmyślali, przeinaczeń 
i pospolitych bzdur.

Tym razem, palmę pierwszeństwa na 
leży oddać głosikowi z Ankary. Otóż, 
powołując się na miarodajne donie­
sienia Z Polski, Radio Ankara donosi, 
że z podręczników szkolnych wykreśla 
się wszelkie wzmianki o Szopenie.

Czyi nie jest to szczyt absurdu? 
Trzeba być niełada głupcem, by roz­
puszczać takie „informacje“, o praw­
dziwości. których może się przekonać 
każdy człowiek w jakimkolwiekbądź 
kraju siedzący przy aparacie radio­
wym i słuchający stale nadawanych 
a nas koncertów szopenowskich i po­
gadanek o Szopenie. Panowie raidioci 
z Ankary, brawo!

Kiszka uzyskał
«  b i e t g u  n a  f O O  r n

— 10,6 sek.
W ramach meczu lekkoatletyczne­

go Unia Krywald — Gwardia Wroc­
ław doskonałą formę wykazał Kiszka, 
który w biegu na 100 m. uzyskał 
10.6, a w skoku w dal — 7.05.

„Stal“  mistrzem klasy wojewódzkiej
Rozegrane w niedzielę spotka- 18:8 — 36:21; 3) .Gwardia Gdańsk 

nia piłkarskie o mistrzostwo gdań 14— 18:10 — 36:15; 4) Unia Wy
skiej klasy wojewódzkiej przynio 
sły szereg niespodzianek.

Największą niespodzianką była 
porażka jaką poniosła krocząca 
na drugim miejscu w tabeli „Gwar 
dia“ z gdyńskim „Kolejarzem“ . 
W wyniku tego spotkania „Gwar­
dia“ spadła na trzecie miejsce w 
tabeli, a „Kolejarz“ wysunął się 
na drugą pozycję.

Krocząca na czele tabeli Gdań­
ska „Stal“ po odniesionym zwy­
cięstwie nad „Spójnią“ Kościerzy­
na uzyskała już 7 punktów prze­
wagi nad wicemistrzem tabeli „Ko 
lejarzem“ i jest już pewnym mi 
strzem klasy wojewódzkiej.

A oto wyniki niedzielnych spot­
kań:

Spójnia Kościerzyna — Stal 
Gdańsk 1:2; Gwardia — Kolejarz 
Gdynia 1:2: Spójnia Starogard 
— Spójnia Tczew 2:1; Unia Wy-

Fragment z niedzielnych półfinałów brzeże — Unia Wejherowo 1:0. 
siatki o mistrzostwo Polski Szkolnych TABELA:
Klubów Sportowych. Gra zespól Ol-1 1) Stal Gdańsk 13— 25:1 —

sztyna i Bydgoszczy. 151:12; 2) Kolejarz Gdynia 13—

brzeże 13— 14:12 — 22:22; 5)
Spójnia Starogard 14— 12:16 — 
27:30; 6) Spójnia Kościerzyna
13— 9:17 — 12:20; 7) Spójnia
Tczew 12— 8:16 — 14:29; 8)
Unia Wejherowo 13— 8:18 — 
14:38; 9) Spójnia Wybrzeże 13— 
6:20 — 16:41.

...że Miejska Rada Narodo'v 
w Malborku dotychczas nie 
jęła się sprawę ogrodzenia ter*' 
nu przedszkola przy ul. Szop®' 
na 71? Teren ten nrzeznaczoń 
jest na miejsce zabaw w* 
dzieci.

A. PIOTROWSKA

...że tramwaj, kursujący * 
linii Nr 8, który odjeżdża z i*. 
niska o godz. 6,20 przyjeżdj* 
często na ul. Chmielną po go“2' 
7 zamiast o 6.48? Staje się (  
przyczyną spóźnień robotników 
którzy rozpoczynają pracę o f'

s. c e l ib a ł A

...że Elektrownia w Pruszc*" 
Gdańskim do tej pory nie zele '̂ 
tryfikowała czterech gosp0' 
darstw w gromadzie Glin®2 
Góra gm. Mierzeszyn, podcẐ f 
gdy w pozostałych budynkaó’ 
założono instalacje elektryczt* 
już w grudniu r. 1950? ,

W. MAKOWSK

ODPOWIEDZI REDAKCj

Fiata“ zwycięża
w podnoszeniu ciężarów

Oksywiu odbył się I krok w podno­
szeniu ciężarów z udziałem zawodni­
ków pięciu klubów.

W konkurencji drużynowej pierw­
sze miejsce zdobyła „Flota“ przed 
„Stalą“ Gdańsk.

Uwaga -  bokserzy
K S „Budowlan/1

W środę dnia 6
wlani" Gdańsk przy
skiego nr 45 odbędzie się zebranie' cje otrzymacie 
sekcji bokserskiej KS „Budowlani". G.T.Z.N. w Gdańsku, ul. Biało'wie '̂
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Ob. P. KURPIK. Wstrzymano W«1*, I 
wypłatę dodatku rodzinnego, Porl’ti I 
waż nie przedłożyliście w określony1: 
terminie zaświadczenia Biura Mc*‘ 
dunkowego.

Ob. L. SITARZ. W porusZO«ei 
sprawie interweniujemy.

Ob. A. Kowalski. Oddział GosP0' 
darki Lokalowej MRN wpisał Was Pj 
listę. Przydział mieszkania otrzymać" 
w pierwszej kolejności.

Ob, W. SZCZUCKI. Strażnik; Pet) 
niący służbę postąpił, zgodnie z ob0 
wiązującymi instrukcjami.

Ob. W. WALENTYNOWICZ. WL' 
dział Kult. i Sztuki Prezydium , 
interweniuje w Ministerstwie 'Kultów 
i Sztuki.

Ob. WIĘCEK. Nawierzchnię 
Łęczyckiej i Kutnowskiej w Górka 
Zachodnich naprawiono.

Ob. J. POWSINOGA. Mieszkań' 
zawiadowcy sygnałowego ddcinka 

i tuzy, po przebudowie podzielone B - 
dzie w ciągu br. na dwa mieszkań 

i Ob. MICHALAK. F.adzimy ż'vr° 
cić się do Inspektora Pracy. „

I Ob. W. MAI)RYŃSKI. Prosimy - 
| podanie, z jakiego tytułu wyplac%
! wyrównanie za okres od lipca 

W niedzielę w hali sportowej na grudnia ab. r.
Ob., Ob. ER. PISKORSKI. K. C \,  

BULSKI, ST, BARANKIEWICZ. ' 
SIERPIŃSKA. Ł. RUMUS. H. SZ«1"  , 
LARSKI. — W sprawach Waszych 1 
terweniujemy.

Ob. ST. MARKOWSKI.
Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczy 0 
czania w Gdańsku powiadomiła h*vV" 
usunięciu śmieci z ul. Dziemian° 
skiego. e

—  — ------  - ni«*bm. o godz. 18 w być przyjęty do Gdańskich Tech»* ,. 
świetlicy Klubu Sportowego „Budo- nych Zakładów Naukowych na ' j -  

ul. Rokossow- I dział energetyczny. Bliższe ińf05P-jcsekretari*


